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W nowej hali możliwe będzie 

przeprowadzenie zarówno za-

wodów hokejowych, lekko-

atletycznych, jak i tenisowych, 

bokserskich, siatkarskich ko-

szykarskich. Obiekt zostanie też 

w pełni dostosowany do orga-

nizacji pozasportowych imprez 

masowych.
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Europomoc 
dla Śląska

W zeszły czwartek podpisano 

umowę kredytową w sprawie 

współfinansowania budowy za-

brzańsko-gliwickiego odcinka 

Drogowej Trasy Średnicowej. 

Umowa została zawarta mię-

dzy rządem RP a Europejskim 

Bankiem Inwestycyjnym z Luk-

semburga.
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Bez urazów

– Założone pierwotnie przez 

nas słabe ładunki wybuchowe 

nie doprowadziły do zburzenia 

obiektów. Trzeba było użyć dużo 

materiałów wybuchowych, by 

rozwalić mosty – mówi Henryk 

Małysz, prezes PRUiM.
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Kto został parlamentarzystą?

Znane są wyniki głosowania w niedzielnych wy borach parlamentarnych. W gliwickim okręgu wybor czym 
(Bytom, Gliwice, Zabrze oraz powiaty – gliwicki i tarnogórski) odnotowano dość wysoką frekwencję – 50,96%. 
W naszym mieście głosowało zaś 58,37% uprawnionych. Warto przypomnieć, że w poprzednich wyborach 
parlamentarnych przed dwoma laty frekwencja w naszym okręgu wyniosła – dla porównania – 34,63%.

Największe poparcie społeczne uzyskali kandydaci: Platformy Obywatelskiej (163.655 głosów), Prawa 
i Sprawiedliwości (97.540 głosów) oraz Lewicy i Demokratów (43.679 głosów). Mandaty poselskie zdobyli 
(w ko lejności alfabetycznej): Jacek Brzezinka (PO) – 9.127 głosów, Aleksander Chłopek (PiS) – 5.762 gło-
sy, Andrzej Gałażewski (PO) – 33.766 głosów, Tomasz Głogowski (PO) – 20.744 głosy, Jan Kaźmierczak 
(PO) – 7.641 głosów, Wacław Martyniuk (LiD) – 16.125 głosów, Zbigniew Religa (PiS) – 62.228 głosów, 
Mirosław Sekuła (PO) –  22.261 głosów, Wojciech Szarama (PiS) – 7.645 głosów oraz Krystyna Szumilas 
(PO) – 27.100 głosów. W okręgowych wyborach do Senatu zwyciężyli natomiast: Maria Pańczyk-Pozdziej 

(PO) – 147.115 głosów oraz Andrzej Misiołek (PO) – 129.826 gło-
sów. Szczegółowe wyniki głosowania publikujemy na stronach 
6-7. Powyżej zamieszczamy wykres obrazujący wyniki wyborów 
do Sejmu RP w gliwickim okręgu wyborczym. (luz)
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Wielu kierowców wciąż bagatelizuje potrzeby niepełno-
sprawnych. Dlatego kampania informacyjna została zorga-
nizowana w Gliwicach już po raz czwarty. – Zdrowi gliwicza-
nie powinni zadać sobie pytanie promujące akcję w całej Polsce: 
>> Czy naprawdę chciałbyś być na naszym miejscu?<< – zachę-
ca Janina Stoksik, prezes zarządu „SON”. Nieustannie powtarza, 
że miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych jest za 
mało, a bywa, że bez nich niemożliwa staje się wizyta w urzę-
dzie czy sklepie. – Takie miejsca są zwykle usytuowane blisko wej-
ścia do budynku. Dla osoby mającej problemy z poruszaniem się 
odległość od drzwi ma duże znaczenie. Trudno wymagać, żeby 
parkowała kilkaset metrów dalej i pokonywała różnego rodzaju 
bariery architektoniczne – na przykład schody, wzniesienia terenu 
czy wysokie krawężniki. W dodatku miejsca parkingowe dla niepeł-
nosprawnych muszą być szersze. Potrzebna jest wolna przestrzeń, 
żeby szeroko otworzyć drzwi pojazdu, wygodnie wysiąść z kulami 
lub wyjąć i rozłożyć wózek inwalidzki. Dlatego sprawni kierowcy 
powinni pamiętać o tym, aby parkując obok, nie zajmować nawet 
części zarezerwowanej powierzchni kołami swojego auta – ape-
luje szefowa stowarzyszenia.

Czy sytuacja niepełnosprawnych zmienia się na lepsze? 
– Na pewno tak. Jest to jednak proces powolny. W przypadku miejsc 
parkingowych obserwuję, że czasami nie blokują ich już sprawni 
kierowcy. To jest pewien sukces. Z drugiej strony wiele osób lekcewa-
ży nasze potrzeby i nie stara się nawet ich poznać. Bywa, że nawet 
kara za złamanie przepisów nie pomaga. Mam jednak nadzieję, 
że świadomość społeczna będzie się zmieniać – mówi Janina Stok-
sik. Z gorzką ironią w głosie stwierdza, że miejsce parkingowe 

łatwo przecież odróżnić od pozostałych. – Jest znak poziomy, czyli 
namalowana na ziemi charakterystyczna koperta lub piktogram 
osoby na wózku. Jest też odpowiedni znak pionowy na słupku – 
cytuje drogowy elementarz. Przypomina, że prawo do parko-
wania na „kopertach” mają tylko osoby posiadające specjalne 
karty parkingowe, które umieszcza się za szybami pojazdów. 
Za nieprzestrzeganie tego przepisu można otrzymać mandat 

w wysokości 100 złotych 
oraz 1 punkt karny. 

Kampania parkingowa 
to jedno z wielu przedsię-
wzięć przygotowywanych 
przez gliwicki „SON”. Stowa-
rzyszenie działa od 1994 ro-
ku, a za główny cel stawia 
sobie szeroko pojętą inte-
grację środowiska osób nie-
pełnosprawnych w Gliwi-
cach. Skupia kilkaset osób.
 – Funkcjonujemy w oficy-
nie budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 34, którą dzielimy 
z innymi organizacjami. Lokal mamy do dyspozycji jedynie w wy-
znaczonych godzinach, a chętnych do skorzystania z naszej oferty 
jest tak dużo, że przydałoby się więcej czasu i większe pomieszcze-
nie. Radzimy sobie jednak tak, jak możemy, a efekty naszej pracy są 
coraz lepsze. Mam przede wszystkim na myśli aktywizację niepeł-
nosprawnych. Udaje nam się wyciągać ich z domu, przełamywać 
lęki i uprzedzenia. Przychodzą z własnymi pomysłami, które chcą 
realizować wraz ze stowarzyszeniem. Czasami jest to propozycja 
jakiejś imprezy, czasami wycieczki. W dodatku wyrażają chęć za-
jęcia się sprawami organizacyjnymi. Takie przebudzenie z letargu 
to nasz największy sukces – podkreśla Janina Stoksik. 

Wykaz wszystkich przedsięwzięć zrealizowanych w minio-
nych latach przez stowarzyszenie zajmuje kilka stron. Wśród 

tych cyklicznych są m.in. 
okolicznościowe spotka-
nia, autokarowe eskapa-
dy, konkursy edukacyj-
ne, warsztaty artystyczne. 
W siedzibie organizacji sta-
le funkcjonują grupy wspar-
cia dla osób borykających 
się z konkretnymi schorze-
niami, a także punkt rehabi-
litacji. Członkowie „SON” an-
gażują się w akcje na rzecz 
poprawy sytuacji osób nie-
pełnosprawnych i przyzna-
nia im należnego miejsca 
w społeczeństwie. Z uwa-
gą śledzą wszelkie zmia-
ny prawne i gromadzą 
dane o możliwości uzy-
skania pomocy finanso-
wej dla chorych. Na swo-
jej stronie internetowej 
(www.sonata.clan.pl) sta-
rają się umieszczać wszel-

kie informacje, które mogą się przydać, m.in. o zaopatrywaniu 
się w sprzęt ortopedyczny i refundacji kosztów jego naprawy, 
odszkodowaniach, rehabilitacji zawodowej i społecznej, sys-
temie pomocy społecznej, ubezpieczeniach, orzekaniu o nie-
pełnosprawności, zasadach zatrudnienia niepełnosprawnych, 
świadczeniach przedemerytalnych i rentach, turnusach reha-
bilitacyjnych. 

Czy udało im się w pełni zintegrować lokalne środowisko 
osób niepełnosprawnych? – Staramy się, jak możemy, i wiele 
osób się do nas przyłącza. Współdziałamy z innymi organizacja-
mi. Myślę jednak, że nie można tu mówić o pełnej integracji. Są 
przecież osoby, które nie wychodzą z domu. Do nich także chce-
my w miarę możliwości dotrzeć. Dlatego pięć lat temu utworzy-
liśmy centrum wolontariatu. Działają w nim te niepełnosprawne 
osoby, które dobrze radzą sobie z codziennym funkcjonowaniem. 
Pomagają także uczniowie gliwickich szkół, na których możemy 
liczyć w wielu sytuacjach – opowiada prezes „SON”. Wolontariu-
sze odwiedzają chorych i samotnych w ich domach, dotrzymu-
ją im towarzystwa, czytają książki, rozmawiają. Towarzyszą im 
też na spacerach. 

Wśród niepełnosprawnych zrzeszonych w „SON” są oso-
by bardzo aktywne. Są też takie, które wciąż czują się osamot-
nione i bezbronne. Okazywanie im zainteresowania jest więc 
bardzo ważne. Aby przełamać swój lęk i zacząć funkcjonować 
w społeczeństwie, często potrzebują zwykłego zrozumienia 
i wsparcia. (al) 

„SON” ma swoją siedzibę przy ul. Zwycięstwa 34 (oficyna), 
a biuro stowarzyszenia jest czynne od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 11.00 do 18.30 (tel. 032-332-44-41). 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie inter-
netowej www.goin.gliwice.pl.

Oni potrzebują wsparcia
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów, Ich Opiekunów 
i Przyjaciół  „SON” ponownie apeluje do sprawnych kierowców o prze-
strzeganie zakazu zatrzymywania się na tzw. „kopertach”. Przypomina 
o idei ogólnopolskiej Kampanii Parkingowej.
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W „SON” DZIAŁAJĄ

SEKCJA CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE
stałe spotkania zawsze w czwarty piątek miesiąca w godzinach od 
16.30 do 18.30 
SEKCJA CHORYCH NA OSTEOPOROZĘ
stałe dyżury we wtorki w godzinach od 17.00 do 18.30 
cykliczne prelekcje, spotkania z lekarzami 
SEKCJA AFAZJA
stałe spotkania w każdą ostatnią środę miesiąca w godzinach od 
16.00 do 18.00 
PUNKT REHABILITACJI 
czynny w poniedziałki i czwartki w godzinach od 13.30 do 17.15 
oraz we wtorki i środy w godzinach od 8.15 do 12.30 , dostępny bez 
względu na przynależność do stowarzyszenia 

• Wyposażenie: urządzenie do magnetostymulacji, fotel terapeu-
tyczny do masażu kręgosłupa, laser rehabilitacyjny, specjalna 
waga do ważenia w pozycji siedzącej osób, które nie utrzymują 
samodzielnie postawy pionowej. Ważenie jest bezpłatne. Poza 
tym obowiązuje wykupienie symbolicznej „cegiełki” (członkowie 
i wolontariusze „SON” – 1 zł za zabieg, pozostałe osoby – 5 zł za 
zabieg). 

Krew potrzebna wszystkim
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca mieszkań-

ców Gliwic do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się w poniedziałek, 
29 października. Osoby zainteresowane niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść 
w godz. od 10.00 do 16.00 do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym do dworca PKP 
w Gliwicach. Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wieku od 18 do 

65 lat, który waży co najmniej 
50 kilogramów. Konieczne jest po-
siadanie dokumentu tożsamości 
ze zdjęciem. W momencie odda-
wania krwi nie trzeba być na czczo, 
wskazane jest wcześniejsze spo-
życie lekkiego posiłku. (al)

Masz pomysł? Przyjdź do RIPH!
Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Gliwicach organizuje kolejne 
12-dniowe, bezpłatne szkolenia z cyklu „NOWE KWALIFIKACJE KOBIET, 
PRACA, PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ”.

Przedsięwzięcie adresowane jest do pań, które ukończyły 30 rok życia, posiadają co naj-
mniej średnie wykształcenie, są zarejestrowane w urzędzie pracy jako osoby bezrobotne bądź 
mają zatrudnienie, ale zamierzają podnieść swoje kwalifikacje i zmienić pracę. Seminaria są 
dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. – Będzie można dowiedzieć 
się, jak założyć własną firmę, w jaki sposób ją prowadzić, wreszcie – jak stać się kobietą sukcesu 
i radzić sobie w nowej roli życiowej. Szkolenia zostały przygotowane we współpracy ze Szkołą 
Główną Handlową i obejmują zagadnienia z dziedziny ekonomii, psychologii oraz prawa. Każda 
z zainteresowanych pań zyska szansę ubiegania się o bezzwrotne dofinansowanie na otworze-
nie własnej działalności gospodarczej. Wystarczy, że napisze prosty biznesplan, a przedstawicielki 
RIPH podpowiedzą, jak go zrealizować – informują organizatorzy.

Do tej pory odbyło się 8 edycji szkoleń, w których uczestniczyło ponad 200 kobiet. Przyzna-
no ponad 30 dotacji na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Rozpoczęcie ostatnich 
już szkoleń zaplanowano na 5 listopada (w Gliwicach i Zabrzu) oraz 22 listopada (w Gliwicach). 
Zajęcia mają się odbywać od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00. Organizatorzy 
apelują o jak najszybsze wypełnienie ankiety rekrutacyjnej (dostępnej m.in. na stronie inter-
netowej www.riph.com.pl – w zakładce bocznej Szkolenia) oraz dostarczenie jej do siedziby 
Izby przy ul. Zwycięstwa 36. Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie (032-231-
99-79) lub e-mailem (szkolenia@riph.com.pl). (al)

Wernisaże pokrótce
W czwartek, 25 października, o godz. 18.00 w galerii Związku Polskich Artystów Plastyków „Po scho-

dach” („Dom Plastyków”, Rynek 6) nastąpi uroczyste otwarcie wystawy Anny Śmieszek. Niecały tydzień 
później, 31 października, w restauracji „Trzy Światy” przy ul. Kilińskiego 14a odbędzie się wernisaż ma-
larski Krystyny Jasińskiej (początek spotkania – godz. 18.30). Szczegółowych informacji na temat twór-
czości artystek i terminów udostępniania ekspozycji udziela Anna Zawisza-Kubicka (e-mail: azkubicka-
@nesotrada.pl). (kik)
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– Projekt koncepcyjny hali nawiązuje do współczesnych ten-
dencji w kształtowaniu obiektów sportowo-widowiskowych zarów-
no pod względem funkcjonalnym, jak i przestrzennym. Ma jednak 
indywidualny, a nawet zupełnie niepowtarzalny charakter, co po-
zwala przypuszczać, że w przyszłości PODIUM stanie się wizytówką 
miasta. Przy opracowywaniu funkcjonalnego układu kompleksu 
wzięliśmy pod uwagę szeroko rozumiane problemy bezpieczeń-
stwa budynku i przebywających w nim widzów, a także warunki 
organizacji i obserwacji halowych wydarzeń. Szczególnie istotne 
były dla nas wymogi międzynarodowych federacji sportowych. 
Przesądziły one nie tylko o rozmiarach areny sportowej, ale rów-
nież np. o kształcie zaplecza szatniowo-magazynowego.

Przyjęte przez nas rozwiązania umożliwią przeprowadzanie 
w obiekcie zarówno zawodów hokejowych, lekkoatletycznych, 
jak i tenisowych, bokserskich, siatkarskich koszykarskich itp. Ha-
la będzie też w pełni dostosowana do organizacji pozasportowych 
imprez masowych – widowisk i koncertów muzycznych, różnych 
konferencji i kongresów oraz innych wydarzeń o charakterze wy-
stawienniczo-targowym. PODIUM ma być z założenia obiektem 
wielofunkcyjnym. Przewidzieliśmy możliwość zamontowania 
w nim niezbędnych urządzeń sportowych i zapewnienia właściwych 
warunków do przeprowadzenia imprez o randze międzynarodo-
wej. Dzięki temu hala może stać się miejscem prestiżowych zawo-
dów sportowych: mistrzostw Europy, a nawet  mistrzostw świata 
– wyjaśnia arch. Piotr ŁABOWICZ, prezes PERBO-PROJEKT.

Teren przeznaczony pod budowę hali widowiskowo-sporto-
wej zajmuje 9,2 ha powierzchni w akademickiej dzielnicy Gliwic. 
Obecnie znajduje się tam zdewastowany stadion XX-lecia, zbudo-
wany w latach 1962-1965 (gościł m.in. w przeszłości uczestników 
kolarskiego Wyścigu Pokoju – propagandowej imprezy sporto-
wej w czasach PRL). Projektowany obiekt o owalnym kształcie 
ma być usytuowany na podłużnej osi istniejącego jeszcze teraz 
stadionu, obróconej o kąt 70° na zachód od kierunku północ-
nego. Na przedłużeniu przyszłej osi hali będzie się znajdować 
wieża kościoła katedralnego pw. św. Piotra i Pawła.

Obszar wokół PODIUM zostanie – w myśl przedstawionej 
koncepcji – starannie zagospodarowany. Od strony ul. Akade-
mickiej zaprojektowano skarpę – zieleniec ozdobny ze ścież-
kami i schodami prowadzącymi na koronę placu. Od strony 
ul. Kujawskiej przewidziano natomiast dwupoziomowy parking, 
którego górna płyta ma pełnić rolę placu przeznaczonego do 
organizowania np. wystaw plenerowych, towarzyszących im-
prezom w hali. Po wschodniej stronie obiektu pojawi się zaś 
– jak wynika z planów – droga stanowiąca obwodnicę Gliwic. 
Projektanci obiektu uznali, że powinna ona biec estakadą. Dzię-
ki takiemu rozwiązaniu teren pod drogą 
będzie mógł być wykorzystany na miej-
sca postojowe dla samochodów.

Hala o powierzchni 46 tysięcy m2 ma 
być wyposażona w szatnie dla publicz-
ności, liczne sanitariaty dla widzów oraz 
wygodne ciągi komunikacyjne, ułatwia-
jące dotarcie do poszczególnych sekto-
rów. W holach wejściowych będzie 6 zes-
połów kasowych. System monitoringu 
wizyjnego umożliwi zaś czuwanie nad 
bezpieczeństwem osób zgromadzo-
nych w obiekcie. 

W centralnej części hali znajdzie się 
arena sportowa o powierzchni użytko-
wej 4.785 m2. Przewidziano możliwość 
zainstalowania w jej obrębie 6-torowej 
bieżni okólnej, 8-torowej bieżni sprinterskiej, skoczni do sko-
ku w dal i trójskoku, skoczni do skoku wzwyż i skoku o tyczce 

oraz rzutni do rzutu kulą. Arena może 
być też miejscem rozgrywania innych 
zawodów sportowych, wymagających 
mniejszego pola gry (np. 2.163 m2 dla 
potrzeb hokeja na lodzie). 

W przypadku organizowania im-
prez estradowych arena zmieni swój 
charakter. W takich sytuacjach będzie 
na niej ustawiana przenośna (demon-
towana) scena modułowa, połączona 
z systemami oświetlenia i nagłośnienia 
hali. Zagwarantowano zarazem moż-
liwość swobodnego wjazdu na teren 
areny dwóch dużych pojazdów do-
stawczych typu „TIR” ze sprzętem nie-
zbędnym do przygotowania koncer-
tu (widowiska). Zaprojektowano od-

dzielne węzły szatniowo-sanitarne dla sportowców i artystów. 
W obiekcie nie zabraknie też pomieszczeń dla sprawozdawców 
radiowo-telewizyjnych. Kabiny dla komentatorów będą połą-
czone niezależnymi ciągami komunikacyjnymi, oddzielonymi 
od komunikacji ogólnej w hali.  

Trybuny dla publiczności będą miały dwojaką postać – 
stałych miejsc amfiteatralnych (dla 10 tysięcy widzów) oraz 
dostawianych miejsc ruchomych (dla maksymalnie 5.266 ty-
sięcy widzów). Zapewniono optymalne warunki widoczności 
z dowolnego punktu na trybunach. Postanowiono wprowadzić 

czytelny podział na sektory z odrębnymi wejściami do każdego 
z nich (na wzór SAZKIEJ ARENY w Pradze). Położenie sektorów 
powiązano z rozmieszczeniem barów, restauracji, punktów ga-
stronomicznych fast food oraz publicznych toalet. Stałe krzesła 
dla publiczności z wygodnymi oparciami pod plecy będą przy-
mocowane do podłogi (niepalne konstrukcje o podwyższonej 
wytrzymałości na zniszczenie). Na jednego widza przypadnie 
– jak założono – 0,47 m2 powierzchni. Obiekt ma być w pełni 
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Przedstawiona koncepcja architektoniczna wzbudziła duże 
zainteresowanie przedstawicieli władz miejskich. Ustalono, że 
ostateczny projekt PODIUM powinien być gotowy do połowy 
przyszłego roku. Wartość zamówienia wynosi – przypomnij-
my – ponad 7 mln zł (brutto). Po sporządzeniu projektu bę-
dzie można ogłosić przetarg na budowę obiektu. Zakłada się 
wstępnie, że realizacja inwestycji potrwa do roku 2012. Koszt 
całego zadania oszacowano na około 212 mln zł. Wiadomo, że 
sporą część tej kwoty (85%) można otrzymać z funduszy eu-
ropejskich. (luz)

Europejskie 
PODIUM

Miejscem rozgrywek będzie lodowisko „Tafla” przy ul. Aka-
demickiej 29. – Szykuje się największa impreza w tej dyscyplinie 
sportu po mistrzostwach Europy – podkreśla Krzysztof Czapla, 
dyrektor Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej. 

Ośrodek organizował już najważniejsze i największe edycje 
rodzimych turniejów curlingowych. Teraz przyszedł czas na rywa-
lizację międzynarodową. – Weźmie w niej udział czołówka zawod-
ników z naszego kontynentu, poza tym będziemy gościć przedsta-
wicieli władz Europejskiej Federacji Curlingu. W Gliwicach pojawią 
się m.in.: aktualny wicemistrz olimpijski Markku Uusipaavalniemi 
(reprezentant Finlandii), obecna wicemistrzyni świata Madeleine Du-
pont z Danii, Andrew Ferguson-Smith (wiceprezydent Europejskiej 

Federacji Curlingu) i Ana Arce (przedstawicielka EFC). W komplecie 
stawi się także Zarząd Polskiego Związku Curlingu – mówi trener 
Piotr Podgórski z komitetu organizacyjnego zawodów. 

Terminarz BALTIC CUP przewiduje: oficjalne otwarcie turnie-
ju (31 października, godz. 20.00), treningi (w tym samym dniu 
w godz. od 18.00 do 20.00 i od 21.00 do 22.15), mecze grupowe 
(1 listopada w godz. od 9.00 do 21.00), mecze grupowe i bara-
żowe (2 listopada w godz. od 9.30 do 20.45) oraz mecze finało-
we (3 listopada od 8.30 do 19.30). Patronat nad imprezą obję-
li: marszałek województwa śląskiego, prezydent Gliwic i rektor 
Politechniki Śląskiej. Więcej informacji zawiera oficjalna strona 
internetowa zawodów www.curlingbaltic.com. (kik)

Wykopmy rasizm 
ze stadionów!

Stowarzyszenie GTW jest organizatorem IV Turnieju 
Dzikich Drużyn Piłkarskich w Gliwicach. Zostanie on roze-
grany w niedzielę, 4 listopada, w hali Zespołu Szkół Tech-
niczno-Informatycznych przy ul. Chorzowskiej 5. Celem 
imprezy ma być popularyzacja piłki nożnej pięcioosobo-
wej, promocja zdrowego stylu życia, zagospodarowanie 
wolnego czasu gliwickiej młodzieży i piętnowanie zacho-
wań rasistowskich. W turnieju weźmie udział 16 drużyn 
z Gliwic (w kategoriach: „podstawówka” i „gimnazjum”). 
– Zwycięzcy współzawodnictwa otrzymają nagrody rze-
czowe – informuje Dariusz Opoka, prezes stowarzyszenia 
GTW. Początek rozgrywek – godz. 9.00. Przewidywany 
czas zakończenia – godz. 18.00. (kik)

Dżentelmeni na lodzie
Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej w Gliwicach organizuje curlingowe mistrzostwa Europy krajów 
nadbałtyckich – Turniej BALTIC CUP. Rywalizację drużyn kobiecych i męskich z Estonii, Litwy, Łotwy, 
Rosji, Danii, Finlandii, Niemiec i Polski zaplanowano w dniach 31 października – 3 listopada. 

Przetarg na opracowanie dokumentacji projek-
towej hali widowiskowo-sportowej PODIUM 
w Gliwicach pozwolił wyłonić wykonawcę tego 
ciekawego pod względem architektonicznym 
zadania. Jego realizacji podjęło się konsorcjum 
dwóch firm: MODERN CONSTRUCTION SYSTEM 
z Poznania i PERBO – PROJEKT z Krakowa. W ubie-
głym tygodniu projektanci przedstawili szczegó-
łową koncepcję architektoniczną obiektu. 
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Parking za darmo
W Centrum Handlowym „FORUM” (usytuowanym w rejonie ulic Witkie-

wicza, Piwnej i Lipowej) zniesiono wszelkie opłaty za korzystanie z obszer-
nego parkingu w podziemnej części obiektu. Od 13 października można 
tam parkować za darmo w ciągu całego tygodnia, bez względu na wartość 
dokonanych zakupów i czas pobytu w „FORUM”. – Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom naszych klientów, postanowiliśmy znieść odpłatność za par-
kowanie w dni powszednie (wcześniej obowiązywało to już w trakcie week-
endów).  Wprowadzony w połowie września program pilotażowy wykazał 
bowiem, że zdecydowana większość klientów robi u nas zakupy o warto-
ści przekraczającej 25 zł. Podjęliśmy więc decyzję o rezygnacji ze stosowa-
nia systemu kart i kuponów parkingowych. Z pewnością ułatwi to klientom 
dokonywanie zakupów w „FORUM” – mówi Agnieszka Mielcarz, dyrektor 
obiektu. Warto dodać, że z bezpłatnych parkingów mogą też korzystać 
zmotoryzowani widzowie filmów wyświetlanych w multikinie, które znaj-
duje się w obrębie „FORUM”. (luz)

Komunikat drogowy
W czwartek, 18 października, we wczesnych godzinach porannych 

przywrócono ruch kołowy na odcinku ul. Krzywoustego od ul. Łużyc-
kiej do ul. Akademickiej – zawiadamia Przedsiębiorstwo Remontów Ulic 
i Mostów w Gliwicach. (kik)

Podpisy pod dokumentem złożyli Jerzy 
Polaczek – minister transportu i Marta Ga-
jęcka – wiceprezydent EBI. W uroczystości 
podpisania umowy uczestniczyli ponadto 
m.in. premier Jarosław Kaczyński, wojewo-
da śląski – Tomasz Pietrzykowski, marszałek 
województwa śląskiego – Janusz Moszyń-
ski i prezydenci miast – Małgorzata Mań-
ka-Szulik z Zabrza oraz Zygmunt Frankie-
wicz z Gliwic.

Przypomnijmy, że DTŚ jest – zgodnie 
z założeniami –  największą inwestycją ko-
munikacyjną na Górnym Śląsku, mającą 
rozwiązać problemy szybkiego transportu 
wewnątrz konurbacji. Cała trasa z Katowic 
do Gliwic będzie liczyć 31,3 km długości. 
Dotychczas istniał tylko 10-kilometrowy 
odcinek z Katowic do Rudy Śląskiej-Cheb-
zia. Inwestorem budowy DTŚ jest marsza-
łek województwa śląskiego, występujący 
w imieniu prezydentów sześciu zaintereso-
wanych miast – Katowic, Chorzowa, Siemia-
nowic, Rudy Śląskiej, Zabrza i Gliwic.

– Udzielenie kredytu z EBI na dokończenie 
realizacji przedsięwzięcia umożliwi sfinalizo-
wanie całej inwestycji. Powstanie brakujący 
odcinek DTŚ z Zabrza do Gliwic. Podpisanie 
w ubiegłym tygodniu ostatecznej umowy 
między rządem a EBI powinno wreszcie roz-
wiać wątpliwości niedowiarków, którzy uważa-
li, że gliwicki odcinek DTŚ nie ujrzy nigdy światła 
dziennego – komentuje Andrzej Karasiński, 
sekretarz miasta. 

Nie wszyscy – być może – wiedzą, że de-
cyzje w sprawie przebiegu Drogowej Trasy 
Średnicowej w obrębie Gliwic zapadły jeszcze 
w latach sześćdziesiątych ubiegłego wieku. 
Korytarz na drogę jest więc zarezerwowany 
od ponad czterdziestu lat. To jedyny na mapie 
miasta wolny obszar na taki cel. Projektanci 
DTŚ założyli, iż w śródmieściu Gliwic zosta-
nie ona poprowadzona śladem starego Ka-
nału Kłodnickiego. 

Z badań opinii publicznej wynika jasno, 
że zdecydowana większość gliwiczan popiera 
koncepcję budowy trasy. 83% ankietowanych 
uważa, że usprawni ona ruch w mieście, 66% 
badanych wyraża opinię, że ograniczy ruch 
w innych częściach Gliwic, a 70% twierdzi, 

że droga ta korzystnie wpłynie na rozwój mia-
sta Istnieje jednak grupa mieszkańców, któ-
ra od długiego czasu usiłuje kontestować tę 
inwestycję. Członkowie stowarzyszenia „Gli-
wiczanie dla Gliwic” sprzeciwiają się budowie 
gliwickiego fragmentu „średnicówki” w jego 
zaplanowanym kształcie. Ich argumenty nie 
przekonały jednak unijnych ekspertów, któ-
rzy uznali, że inwestycja powinna być reali-
zowana. O ubiegłotygodniowym przyznaniu 
eurokredytu zadecydowały przede wszyst-
kim względy merytoryczne. Warto sobie bo-
wiem uzmysłowić, że:

Nowa droga odciąży mniejsze ulice 
miasta. Zapewni szybki i bezpieczniejszy 
przejazd w obrębie aglomeracji górnoślą-
skiej, ale przede wszystkim usprawni ruch 
w śródmieściu. Będą z niej korzystać osoby 
spoza Gliwic, które uczą się tutaj lub po pro-
stu mają coś do załatwienia, oraz gliwicza-
nie, którzy zechcą dojechać do stolicy woje-
wództwa, do centrum Gliwic lub dostać się 
na autostrady (A4 i A1). 

„Średnicówka” nie będzie autostra-
dą. Na terenie Gliwic obniżono nawet jej 
parametry. W pełnych wymiarach ma ona 
zostać doprowadzona od strony Zabrza do 
linii autostrady A1 – jako droga główna ruchu 
przyspieszonego (dwie jezdnie po trzy pasy). 
Potem na poszczególnych odcinkach będzie 
się zwężać i posiadać różne parametry: od 
ulicy Kujawskiej do Królewskiej Tamy – dwie 
jezdnie po dwa pasy, a od Królewskiej Tamy 
do Portowej – jedna jezdnia, cztery pasy. Na 
tym ostatnim fragmencie osiągnie przekrój 
zbliżony do ulicy miejskiej, podobny na przy-
kład do fragmentu ulicy Pszczyńskiej przy 
wylocie z miasta, a nie do autostrady. 

Przez ścisłe śródmieście droga ma 
przejść w wykopie oraz pod przykryciem. 
Nie przetnie więc ani ulicy Zwycięstwa, ani 
historycznego śródmieścia. Obecnie pla-
nowany jest sposób zagospodarowania 
powierzchni nad trasą. Przewidziano moż-
liwość utworzenia parkingów wielopozio-
mowych lub obiektów handlowych. Przy-
krycie trasy zmniejszy jej oddziaływanie na 
otoczenie. (luz)

Europomoc dla Śląska
W zeszły czwartek podpisano w Rudzie Śląskiej umowę kredyto-
wą w sprawie współfinansowania budowy zabrzańsko-gliwickiego 
odcinka Drogowej Trasy Średnicowej. Umowa została zawarta mię-
dzy rządem RP a Europejskim Bankiem Inwestycyjnym z Luksem-
burga. Ustalono, że EBI udzieli kredytu w wysokości 160 mln euro 
na realizację projektowanej inwestycji. Pozostała część nakładów 
finansowych będzie pochodzić ze środków unijnych w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego (75 mln euro) oraz z subwencji 
ogólnej z budżetu państwa (72 mln euro).

Oddać miasto w ręce architektów?
Jakiś czas temu w jednej z lokalnych gazet ukazał się wywiad z gliwickim architektem Zbignie-

wem Sąsiadkiem. Tekst pod chwytliwym tytułem „Nie oddawać miasta w ręce urzędników” przepeł-
niony był żalami na temat narastającej brzydoty naszego miasta. Wiele uwag pana Sąsiadka stanowi 
ważny głos w dyskusji nad rozwojem miasta. Z kilkoma trudno się jednak zgodzić. 

Przywołana zostaje chlubna XIX-wieczna przeszłość miasta. Fakt, czarno-białe zdjęcia z tego 
okresu urzekają do dzisiaj. Pamiętać musimy jednak, że miasto przeżyło w swej historii również pół 
wieku radosnej twórczości „jedynie słusznego ustroju”. Przez ostatnich kilkanaście lat tak samorząd, 
jak i mieszkańcy Gliwic odczarowują szaroburą rzeczywistość pozostawioną w spadku przez PRL. 
Twierdzenie, że miasto traci na uroku właśnie w ostatnich latach, jest niesprawiedliwe nie tylko wobec 
władz samorządowych, ale przede wszystkim wobec setek wspólnot mieszkaniowych i prywatnych 
właścicieli budynków podejmujących trud remontów i upiększania swoich nieruchomości. Polemika 
z odczuciami estetycznymi drugiego człowieka jest oczywiście skazana na niepowodzenie. Jak bar-
dzo – przekonać się można, przywołując dyskusje wokół planów wyburzenia katowickiego dworca 
PKP. Budynek ten, przez wielu uznawany za najohydniejszy na Śląsku, a może i w całej południowej 
Polsce, znalazł gorliwego obrońcę właśnie m.in. w osobie pana Zbigniewa Sąsiadka. 

Warto się więc skupić na konkretnych zarzutach.
Krytyce poddany zostaje np. projekt hali PODIUM. Co ciekawe, projekt ten jest dopiero teraz 

wstępnie prezentowany szerokiej publiczności na łamach „MSI”. Wizualizacje, które pokazywane 
były przy okazji publikacji i spotkań poświęconych PODIUM, stanowiły jedynie pewną koncepcję 
opracowaną do celów poglądowych i nie były wiążące dla projektantów.

W wywiadzie czytamy też o „ślepej wierze w rynek” i „zamierającej ulicy Zwycięstwa”. Nie wdając 
się w dyskusje na temat doktryn ekonomicznych, warto zapewnić, że ul. Zwycięstwa nie została za-
pomniana. Przypomnienia wymaga jednak fakt, że ok. 90% lokali przy tej ulicy znajduje się w rękach 
prywatnych. Miasto nie ma wpływu na inwestycje, jakie się tam lokuje. Czynione są jednak starania, 
by ulica ta zachowała swój wielkomiejski, żywy charakter. Jednym z takich działań są pozwolenia na 
budowę nowoczesnych galerii handlowo-rekreacyjnych, których łącznikiem ze Starówką jest właśnie 
ul. Zwycięstwa. Przyczynia się to do generowania potoków ruchu pieszych i podnoszenia atrakcyj-
ności ulicy. Innym są plany ograniczenia ruchu i przekształcenia ulicy w typowy pasaż. O tym drugim 
pomyśle mówi się co prawda od dawna, ale jego realizację poprzedzić muszą szczegółowe przygo-
towania m.in. zmiany organizacji ruchu. 

Inną sprawą jest krytyka wzrostu cen nieruchomości. Zjawisko to utrudnia m.in. start w życie 
młodym ludziom. Jest to jednak niezależny wskaźnik wzrostu gospodarczego. Wszędzie tam, gdzie 
rośnie gospodarka, rosną ceny nieruchomości. Jeśli jednak patrzymy na to zjawisko w kontekście 
atrakcyjnej przestrzeni miejskiej, to warto zaznaczyć, że wzrost cen nieruchomości przekłada się na 
wzrost aktywności deweloperów, którzy spodziewając się większego zysku, angażują się w droższe, 
atrakcyjniejsze architektonicznie inwestycje. Przykładem może tu być powstające przy ul. Zygmun-
ta Starego osiedle „loftów” czy plany przekształcenia dawnych koszar WOP w nowoczesne osiedle 
mieszkaniowe. Do niedawna nikt nie interesował się tymi popadającymi w ruinę miejscami – dopiero 
wzrost cen nieruchomości przyciągnął poważnych inwestorów z „poważnym” kapitałem.

Ostatnia sprawa – konkursy architektoniczne. Zrozumiałe jest, że architekt lobbuje za konkursami. 
Dla miasta, niestety, rodzi to często ogromne koszty i wydłuża proces inwestycyjny. Samo przygoto-
wanie i obsługa konkursu sporo kosztuje, a procedura trwać może do pół roku. Co do efektów, to przy-
pomnijmy sobie, ile konkursów na projekt przebudowy centrum miasta odbyło się w Katowicach i co 
z tego wynikło. Konkurs, który kończy się realizacją inwestycji, nie gwarantuje też wcale nad-
zwyczajnych efektów estetycznych. Krytykowany przez wielu budynek hotelu „Qubus” przy 
ul. Dworcowej powstał właśnie w wyniku konkursu architektonicznego. (or)

Dojazd do cmentarzy
W okolicach Dnia Wszystkich Świętych ulegnie zmianie organiza-
cja ruchu drogowego w rejonie Cmentarza Centralnego oraz cmen-
tarza przy ul. Św. Wojciecha – zawiadamia Zarząd Dróg Miejskich. 
Zmienione zasady będą obowiązywać przez trzy doby – od północy 
z 30 na 31 października do północy z 2 na 3 listopada. 

Odcinek ul. Kozielskiej przy Cmentarzu Central-
nym – od ul. Okulickiego do ronda – zostanie wyłą-
czony z ruchu. Prawo poruszania się w tym rejonie 
będzie przysługiwało wyłącznie autobusom PKS i KZK 
GOP oraz taksówkom (ruch jednokierunkowy w stronę 
ronda). Pozostałe pojazdy jadące ul. Kozielską będą 
kierowane w prawo na ul. Okulickiego w stronę drogi 
krajowej nr 88. Na tym odcinku będzie wprowadzony 
ruch jednokierunkowy. Od strony DK88 dojazd do sa-
mego cmentarza będzie niemożliwy, ale – co ważne 
– bez przeszkód będzie można dotrzeć na teren obszer-
nego parkingu przy kompleksie handlowym „Arena” 
(„Carrefour” i „Leroy Merlin”). Przewidziano ponadto 
możliwość parkowania samochodów po obu stronach 
ul. Andersa oraz jednostronnie przy ul. Okulickiego 
(obok cmentarza). Odcinek ul. Okulickiego od Koziel-

skiej do Andersa z powodu prowadzonych robót po-
zostanie wyłączony z ruchu kołowego i pieszego. 

Do cmentarza przy ul. Św. Wojciecha będzie 
można dojechać od ul. Toszeckiej. Ul. Św. Wojciecha 
oraz ul. Myśliwska na odcinku od ul. Jałowcowej do 
ul. Toszeckiej zostaną przekształcone w drogi jednokie-
runkowe. Wzdłuż ul. Św. Wojciecha będzie obowiązy-
wał prawostronny zakaz zatrzymywania się i postoju. 
Pojazdy jadące od strony DK88 będą kierowane trasą 
objazdu, prowadzącą ulicami: Św. Wojciecha, Jałow-
cową, Myśliwską i Toszecką. 

Dojazd do parkingu przy Cmentarzu Lipowym 
będzie możliwy od strony ul. Horsta Bienka. W celu 
zapewnienia drożności trasy dojazdowej wprowa-
dzono wzdłuż niej obustronny zakaz zatrzymywania 
się i postoju. (al)

Bluesowy wtorek
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” organizuje w przyszłym tygodniu „Bluesowy wtorek”. 30 paździer-

nika w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi śląsko-krakowska grupa „SIÓDMA 
W NOCY” (Kajetan Drozd – gitara, śpiew, harmonijka, Marek „Mały” Idzik – gitara basowa, Robert Zowa-
da – gitara, Aleksander „Olo” Juraszczyk – perkusja). Zespół działa od dwóch lat. Tworzą go czterej instru-
mentaliści zafascynowani twórczością B. B. Kinga, Erica Claptona, Stevie’go Raya Vaughana, a także le-
gendarnej formacji The Doors. Trzon ich repertuaru stanowią jednak własne kompozycje, a nie utwory
 z dorobku mistrzów bluesa. Grupa z powodzeniem uczestniczyła w największych festiwalach muzycz-
nych w naszym kraju – Rawa Blues w Katowicach, Olsztyńskich Nocach Bluesowych, „Bluestracjach” 
w Chorzowie czy też imprezie „Blues Colours” w Ostrowie Wielkopolskim. W ubiegłorocznym plebiscy-
cie organizowanym przez wydawnictwo „Twój Blues” zespół zajął III miejsce w kategorii „odkrycie roku”. 
– Grupa prezentuje na koncertach „energetyczną” dawkę bluesa, porywającą publiczność do wspólnej zabawy 
– zachęca Dominika Jangrot, menadżer zespołu. Wtorkowy koncert rozpocznie się o godz. 20.00. (luz)
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Czy zapowiedź giełdowej prywatyzacji firmy ucieszyła 
pracowników?

Nie rozmawiałem na ten temat ze wszystkimi pracownikami 
przedsiębiorstwa. Wielu z nich wie jednak o lipcowej uchwale 
Rady Miejskiej, która upoważniła prezydenta miasta do pod-
jęcia czynności umożliwiających wprowadzenie naszej spółki 
na Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie. Dla firmy 
i jej pracowników jest to niewątpliwie szansa na rozwój. Fir-
ma pozyska cenny kapitał potrzebny dla jej dalszego rozwo-
ju.  Uważam to za najlepszą formę  prywatyzacji 
przedsiębiorstwa.

Dlaczego? 

Giełda gwarantuje przejrzystość procesu pry-
watyzacji. Wszystko przebiega jawnie i bez 
cienia podejrzeń o stronniczość w postępowa-
niu. Zmieniłem po prostu zdanie w tej sprawie. 
Przedtem sądziłem, że warto pozyskać inwe-
stora strategicznego, który samodzielnie spry-
watyzuje przedsiębiorstwo. Doszedłem jednak 
do wniosku, iż nie byłoby to dobre rozwiązanie. 
Nasza spółka stałaby się maleńkim trybikiem 
w machinie inwestora strategicznego. W prak-
tyce byłaby więc ubezwłasnowolniona i nie od-
grywałaby istotnego znaczenia na rynku.

Czy to mówi pesymista?

Nie, realista. Taka forma prywatyzacji mogła-
by wręcz przyczynić się do poważnego uszczu-
plenia naszego portfela zamówień, a nawet do 
zmiany charakteru dotychczasowej działalności. 
Znane są przecież przypadki, że kupuje się firmę, 
by ją… zlikwidować i pozbyć się w ten sposób 
konkurencji. Moim zadaniem jest zaś dbałość 
o dalszy los spółki. Nadal musi ona pełnić rolę 
stabilnego pracodawcy dla 150-osobowej za-
łogi. Prywatyzacja giełdowa zapewni w moim 
przekonaniu pomyślność firmie.    

Kiedy to może nastąpić?

Najpierw należy przekształcić przedsiębiorstwo. 
Obecnie jest ono spółką z ograniczoną odpo-
wiedzialnością, a musi się stać spółką akcyjną. 
Potem trzeba będzie przygotować projekt emisyjny i ustalić 
plan wprowadzenia spółki na giełdę. Termin wprowadzenia 
akcji do obrotu giełdowego będzie zależał od wielu czynni-
ków, których nie da się obecnie przewidzieć. Proszę pamiętać 
o tym, że PRUiM jest firmą sezonową, której obraz jest różny 
w różnych okresach roku. Z tego punktu widzenia  najkorzyst-
niejszym terminem pojawienia się na giełdzie byłby przełom 
I i II kwartału. Nie wiadomo jednak, czy tak się stanie. Osta-
teczna data będzie efektem ustaleń między naszą firmą a jej 
właścicielem – miastem Gliwice. 

Jaka jest obecna sytuacja finansowa przedsiębiorstwa?

Bardzo dobra. To nie jest z mojej strony chełpliwość, ale rze-
telna ocena rzeczywistości. Na koniec września przychody 
firmy wyniosły 45,5 mln zł, a zysk netto – ok. 2 mln zł. Z roku 
na rok nasze wyniki są coraz lepsze. Przypuszczam, że tego-
roczne rezultaty nie będą gorsze od – najlepszego dotąd dla 

firmy – roku ubiegłego. Będzie to jednak w dużym stopniu 
zależeć od pogody. W końcowych tygodniach roku bywa 
ona kapryśna. 

Ile zarabiają pracownicy?

Wiem, że dziennikarska dociekliwość nie zna granic, ale na to 
pytanie nie mogę odpowiedzieć. Wysokość zarobków osób za-
trudnionych w naszej firmie jest tajemnicą handlową przedsię-
biorstwa. Staramy się godziwie płacić pracownikom. W ostat-
nich latach płace załogi sukcesywnie wzrastały. Wysokość wy-
nagrodzeń ze względu na możliwy „odpływ” wysokiej klasy 
fachowców jest uzależniona od polityki płacowej podobnych 
firm działających na rynku w województwie śląskim. 

Które z tegorocznych zadań PRUiM uważa Pan za najtrud-
niejsze?

Najwięcej wysiłku wymagała z pewnością generalna przebu-
dowa gliwickiego odcinka trasy DK88. Za kilka dni zmoder-
nizowana droga zostanie oddana do użytku. Nie będzie już 
powodów, by nadal nazywać ją „trzęsawką” lub najdłuższy-
mi schodami Europy. Zadanie zajęło nam 15 miesięcy (roz-

poczęliśmy je w sierpniu zeszłego roku). W tym czasie mu-
sieliśmy m.in. wyburzyć 5 mostów, a na ich miejsce posta-
wić 5 nowych, zbudować 8 obiektów inżynierskich (w tym 
np. przepustów pod drogą), a także ustawić ekrany akustycz-
ne wzdłuż arterii. 

O tej „poniemieckiej autostradzie” opowiadano w prze-
szłości barwne mity. Twierdzono np., że „Hitler nie zdążył 
wybudować drugiej nitki arterii, bo Armia Czerwona zbyt 
szybko wyparła go z Górnego Śląska”. Czy rzeczywiście 
konstrukcja mostów nad trasą przewidywała możliwość 
utworzenia szerokiej dwupasmowej autostrady?

Trzeba przede wszystkim stwierdzić, że pod względem tech-
nicznym droga była znakomicie zrobiona, a mosty wyróż-
niały się szczególną solidnością. Założone pierwotnie przez 
nas słabe ładunki wybuchowe nie doprowadziły do zburzenia 
obiektów. Trzeba było użyć dużo materiałów wybuchowych, 
by rozwalić mosty. Dwa z nich rzeczywiście zaprojektowano 

z myślą o rozbudowie trasy i poszerzeniu jej o drugą nitkę. 
Trudno dziś powiedzieć, z jakiego powodu nie zrealizowano 
tego zamierzenia. Jedno jest pewne: w tamtych czasach nikt 
z pewnością nie przewidywał, że droga wytrzyma bez remon-
tów prawie 70 lat. Po takim okresie eksploatacji każda trasa 
komunikacyjna musi ulec degradacji. 

Czy postawione teraz mosty stwarzają również możliwość 
rozbudowy arterii?

Tak. Każdy z 5 nowych obiektów jest dostosowany do ewen-
tualnego poszerzenia DK88. Nie trzeba będzie ingerować 
w ich konstrukcję, jeśli zapadnie decyzja o rozbudowie trasy. 
Zaplanowane na koniec października przekazanie do użytku 
gliwickiego odcinka drogi stanowi zakończenie robót okre-
ślonych umową, nie oznacza jednak definitywnego zakoń-
czenia prac w jej obrębie. 

Czyżby konieczne poprawki?

Nie, po nas nie trzeba poprawiać. Będziemy nadal budować 
węzeł „Rzeczyce” na pograniczu Gliwic i gminy Rudziniec. 
Umożliwi on dojazd do powstającego w tamtym rejonie za-

plecza logistyczno-magazynowego dużej 
firmy prywatnej. Inwestycja jest finansowa-
na ze środków zagranicznego kontrahenta. 
Węzeł powinien być gotowy najpóźniej na 
przełomie lat 2007/2008.

Czym jeszcze zajmują się obecnie dro-
gowcy z PRUiM?

Oprócz bieżących remontów dróg w mie-
ście realizujemy kilka ważnych przedsię-
wzięć inwestycyjnych: budowę fragmen-
tu zachodniej obwodnicy drogowej Gliwic 
(ul. Okulickiego), połączenie ul. Lotników 
z ul. Bojkowską oraz rozbudowę ul. Nobla 
w specjalnej strefie ekonomicznej.

Pracujecie więc na wielu placach bu-
dów w mieście. Czy dajecie sobie radę 
ze wszystkimi zadaniami?

Nie mamy żadnych kłopotów w tym 
względzie. Myślę, że jest to kwestia od-
powiedniej organizacji pracy oraz znako-
mitego, stale rozwijającego się zaplecza 
w postaci firm podwykonawczych (głów-
nie z terenu Gliwic), które podnosząc swo-
je umiejętności i potencjał, stanowią nie-
zbędne uzupełnienie naszego własnego 
potencjału. Poszczególne zadania są wy-
konywane zgodnie z harmonogramem, 
a na placach budów panuje porządek. 
Nie odnotowaliśmy poważnych wypad-
ków przy pracy. Jeden z pracowników od-
niósł tylko w ostatnim czasie drobny uraz  

w postaci skręcenia nogi. Pod względem bezpieczeństwa 
pracy plasujemy się w czołówce firm drogowych w woje-
wództwie. Porządek na naszych placach budów był zresztą 
kontrolowany przez specjalistycznych audytorów z BUREAU 
VERITAS CERTIFICATIONS POLSKA. Szczegółowo zapoznali się 
oni z funkcjonowaniem przedsiębiorstwa. Przeprowadzili fa-
chowy audyt w naszej firmie.

I co?

Ocenili pozytywnie organizację pracy w PRUiM. Na tej pod-
stawie podjęli decyzję o przyznaniu nam certyfikatu ISO 9001 
(system zarządzania jakością). Oznacza to, że nasza firma 
przestrzega na co dzień standardów postępowania, zapew-
niających odpowiednią jakość działań i ich zgodność z pol-
ską normą PN-EN ISO 9001. Uroczystość wręczenia certyfika-
tu odbędzie się pod koniec października w trakcie dorocznej 
imprezy dla pracowników. 

Czy zapowiedź giełdowej prywatyzacji firmy ucieszyła 

Ile zarabiają pracownicy?
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Bez urazów
Rozmowa z Henrykiem MAŁYSZEM, 
prezesem Przedsiębiorstwa 
Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach powstało w 2000 roku w wyniku przekształcenia 
– funkcjonującego od 1967 roku – Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. Zajmuje się wykonywaniem różno-
rodnych zadań drogowo-inżynieryjnych. Jego siedziba znajduje się na pograniczu Gliwic i Zabrza (ul. Nad 
Bytomką 1). Dysponuje nowoczesnym sprzętem specjalistycznych firm niemieckich, włoskich i amerykań-
skich (JCB, NEUSON, WIRTGEN, DYNAPAC, CATEPILLAR). Wespół z NCC Industri Poland utworzyło spółkę 
„ASFALT ŚLĄSKI”, produkującą masy bitumiczne. Ma na swoim koncie wiele zrealizowanych inwestycji 
– dróg, węzłów komunikacyjnych, parkingów, placów i ścieżek rowerowych nie tylko w naszym mieście. 
Dotychczasowa działalność przedsiębiorstwa przyczyniła się m.in. do odczuwalnego poprawienia drożno-
ści układu komunikacyjnego Gliwic.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski
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WYNIKI GŁOSOWANIA DO SEJMU RP W OKRĘGU WYBORCZYM NR 29 :

Lista nr 6 – Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 
– KW Prawo i Sprawiedliwość

– w całym okręgu na listę oddano 97 540 głosów, w tym w Gliwicach 23 291 

Lp. Nazwisko Imiona Liczba głosów oddanych 
w Gliwicach

Liczba głosów odda-
nych w całym okręgu

1. Religa Zbigniew Eugeniusz 14 902 62 228

2. Szarama Wojciech Piotr 479 7 645

3. Jędrych Jędrzej 528 2 151

Lista nr 8 – Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 
– KW Platforma Obywatelska RP

– w całym okręgu na listę oddano 163 655 głosów, w tym w Gliwicach 47 687

Lp. Nazwisko Imiona Liczba głosów 
oddanych w Gliwicach

Liczba głosów odda-
nych w całym okręgu

1. Gałażewski Andrzej Józef 17 042 33 766

2. Szumilas Krystyna Maria 10 485 27 100

3. Sekuła Mirosław 3 332 22 261

4. Głogowski Tomasz Marian 990 20 744

5. Brzezinka Jacek Piotr 427 9 127

6. Mamok Tadeusz Sylwester 1768 5 906

7. Kaźmierczak Jan Piotr 4 376 7 641

8. Kardasz Piotr 551 5 422

9. Dąbrowska Jolanta 1 264 4 361

10. Moś Adam 515 6 142

11. Król Janusz Zbigniew 726 2 596

12. Rychlik-Nawrat Jolanta Urszula 1 476 3 551

13. Darowski Andrzej Roman 203 916

14. Szczechowski Krzysztof Andrzej 224 1 233

15. Stępień Joanna 1 114 3 774

16. Łyda Krzysztof Stanisław 690 1 149

17. Michalik Grzegorz Jan 416 1 826

18. Mogielnicki Edmund Józef 665 1 053

19. Dorożyńska Agnieszka Beata 720 2 591

20. Bąbka Tomasz 703 2 496

4. Chłopek Aleksander Antoni 4 661 5 762

5. Wita Tadeusz Antoni 372 4 603

6. Świetlicki Jacek 618 1 988

7. Burdziak Józef 147 2 424

8. Boruta-Gojny Bożena Miłosława 151 1 215

9. Wygoda Zbigniew 319 685

10. Pabis Jerzy Bogusław 59 517

11. Sokół-Rachfalska Aleksandra Irena 171 594

12. Czeluśniak Roman Albin 18 322

13. Rudzki Stanisław Józef 62 996

14. Bubnicka Zofia Marta 149 1 044

15. Heryszek Tomasz 148 283

16. Adamski Cezary 85 415

17. Lach Ryszard Tadeusz 86 2 556

18. Ptak Jerzy 190 661

19. Patoń Piotr Jerzy 22 664

20. Dittrich Grzegorz 124 787

Lista nr 10 – Komitet Wyborczy Polskiego 
Stronnictwa Ludowego

– w całym okręgu na listę oddano 15 244 głosów, w tym w Gliwicach 3 984

Lp. Nazwisko Imiona Liczba głosów oddanych 
w Gliwicach

Liczba głosów oddanych 
w całym okręgu

1. Wilk Zygmunt 478 2 777

2. Więckowska Ewa Małgorzata 2 199 4 133

3. Gryc Jan 40 1 312

Lista nr 2 – Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy 

– w całym okręgu na listę oddano 3 315 głosów, w tym w Gliwicach 799

Lp. Nazwisko Imiona Liczba głosów oddanych 
w  Gliwicach

Liczba głosów oddanych 
w całym okręgu

1. Moric Stanisław 181 822

2. Zawadzki Roman 180 503

3. Bojczuk Grzegorz 40 186

4. Wikiel Jerzy Michał 21 113

5.  Płaczek Marcin 64 329

6.  Koszowski Piotr Bogdan 43 154

7. Szymczyk  Łukasz 46 249

8. Kosyl Robert 30 126

9.  Staszewski Sylwester Grzegorz 45 140

10. Leski Waldemar 25 128

11. Bredlak Zdzisław Józef 15 50

12. Mika Adam Wojciech 47 205

13. Płachecki Krzysztof 33 116

14. Moritz Bolesław 29 194

Lista nr 3 – Komitet Wyborczy Liga Polskich Rodzin – KW LPR

– w całym okręgu na listę oddano 3 211 głosów, w tym w Gliwicach 863

Lp. Nazwisko Imiona Liczba głosów oddanych 
w Gliwicach

Liczba głosów oddanych 
w całym okręgu

1. Sławski Sławomir Michał 356 1039

2. Dziuk Barbara Anna 99 404

3. Polniak Dariusz Roman 27 115

4. Żebrowski Michał 50 233

5. Kandzior Maciej Bartłomiej 14 119

6. Szczepańska Danuta Teresa 62 222

7. Gąsiorowska Anna Maria 29 112

8. Dzięcielewski Marek Jerzy 14 67

9. Zabiegała Witold Grzegorz 34 88

10. Gwarek Przemysław Krzysztof 16 96

11. Bryk Sławomir Mariusz 11 74

12. Seńczuk Bogusław Ryszard 17 59

13. Tomaś Grzegorz Ryszard 13 64

14. Cichoń Stefania Augustyna 28 121

15. Klewaniec Jakub Andrzej 9 45

16. Ozioro Marek Sylwian 6 44

17. Lazar Rafał Kamil 10 78

18. Grobelny Paweł Sebastian 14 67

19. Zientara Grzegorz Michał 16 41

20. Pianka Marcin 38 123
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WYNIKI GŁOSOWANIA DO SEJMU RP W OKRĘGU WYBORCZYM NR 29:

Lp. Nazwisko Imiona Zgłoszenie Oznaczenie
Liczba głosów oddanych 

w Gliwicach
Liczba głosów oddanych 

w całym okręgu

1. Kowolik Stanisław Karol KW Prawo i Sprawiedliwość
nie należy do partii 

politycznej
23 790 100 166

2. Machulska Cecylia Zofia
Komitet Wyborczy Polskiego 

Stronnictwa Ludowego
nie należy do partii 

politycznej
13 530 49 685

3. Markowski Jerzy
Koalicyjny Komitet Wyborczy 

Lewica i Demokraci 
SLD+SDPL+PD+UP

członek SLD 21 363 73 943

4. Misiołek Andrzej KW Platforma Obywatelska RP
członek Platformy 
Obywatelskiej RP

39 856 129 826

5. Pańczyk-Pozdziej Maria KW Platforma Obywatelska RP
nie należy do partii 

politycznej
40 377 147 115

Lista nr 15 – Komitet Wyborczy Samoobrona 
Rzeczpospolitej Polskiej – KW Samoobrona RP

– w całym okręgu na listę oddano 2 706 głosów, w tym w Gliwicach 563

Lp. Nazwisko Imiona Liczba głosów oddanych 
w Gliwicach

Liczba głosów oddanych 
w całym okręgu

1. Gwóźdź Rafał Marek 170 705

2. Wysocka Krystyna Teresa 77 388

3. Bartoszewski Jan 49 270

4. Matusz Andrzej Antoni 13 101

5. Krawczyk Zygmunt 27 180

6. Swoboda Filip 56 153

7. Mazur Mieczysław 23 152

8. Galas Jerzy Kazimierz 17 81

9. Grölich Bogdan Amadeusz 19 96

10. Łapaj Józef Mieczysław 6 46

11. Sołtysik Adam Ryszard 18 91

12. Kaszczyk Wiesława 5 35

Lista nr 20 – Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Lewica i Demokraci  
SLD+SDPL+PD+UP

– w całym okręgu na listę oddano 43 679 głosów, w tym w Gliwicach 12 543

Lp. Nazwisko Imiona Liczba głosów oddanych 
w Gliwicach

Liczba głosów oddanych 
w całym okręgu

1. Martyniuk Wacław Andrzej 5 982 16 125

2. Chwiluk Andrzej 556 3 281

3. Czubak Jan Kazimierz 97 1 845

4. Kubica Józef Jerzy 479 3 102

5. Widuch Marek Damian 3 315 6 587

6. Chojnacki Jan 184 2 326

7. Michalska Jadwiga Aniela 578 1 951

8. Czajkowski Waldemar Kazimierz 103 522

9. Rogusz Andrzej 261 558

10. Wawer Stefania Paulina 77 1 849

11. Król Adrian Marian 96 686

12. Ćwikliński Dominik Jan 59 215

13. Straszak Bartosz Jan 130 267

14. Kruczkowski Rafał Franciszek 51 412

15. Psiuk Tadeusz Jan 28 564

16.  Mikulski Lech Bolesław 89 249

17. Pazdan Ewelina 138 620

18. Zwoliński Krzysztof Stanisław 48 230

19. Komor Artur Jerzy 28 267

20. Wieczorek Paweł Józef 244 2 023

13. Modrzejewski Grzegorz Andrzej 8 43

14. Etmański Krzysztof Tomasz 3 18

15. Jurkun Mariusz 9 40

16. Stolingwa Klaudiusz Adrian 5 30

17. Piskorz Tomasz Jan 4 35

18. Grabiec Rafał Mateusz 7 19

19. Kościański Robert Andrzej 9 26

20. Nowak Katarzyna 38 197

4. Brehmer Dietmar Paweł 97 721

5. Dombek Waldemar Józef 62 447

6. Poloczek Mariusz Krzysztof 164 1 079

7. Lewandowski Marek Witold 276 559

8. Dulias Antoni Edward 42 317

9. Szwaja Teresa 71 389

10. Bartkowiak Kazimierz Andrzej 40 831

11. Śliwowska Maria Zofia 88 253

12. Żelazo Jacek Stanisław 121 303

13. Czapelka Agnieszka Zofia 61 358

14.  Sibielak Henryk Marian 22 287

15. Juranek Grzegorz Zbigniew 9 78

16. Lipartowski Edmund Józef 4 51

17. Góra Maria 61 316

18. Zalewski Ryszard Grzegorz 67 127

19. Idzik Wiktor Ludwik 15 278

20. Postolski Eugeniusz Antoni 67 628

WYNIKI GŁOSOWANIA DO SENATU RP W OKRĘGU WYBORCZYM NR 28:
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Przed stu laty w urbanistyce rywalizowały ze sobą dwa nur-
ty – koncepcja rozszerzenia terytorialnego oraz idea „miasta-
ogrodu” (pomysł powiększenia terenów miejskich o „osiedla-
satelity”). Autorem drugiego z tych rozwiązań projektowych 
był Ebenzer Howard. Uważał on, że domy powinny być loka-
lizowane w planowy sposób, tworząc zwarty i dobrze skomu-
nikowany kompleks, w którym winno znaleźć się miejsce na 
pracę, mieszkanie i odpoczynek. Ów nowoczesny – na tamte 
lata – sposób myślenia przekładał się też na pomysły budowa-
nia mniejszych zespołów mieszkaniowych. Miało być zdrowo 
(dużo zieleni, dostęp światła), funkcjonalnie (domy wyposa-
żone w media) i niedrogo (architektura skromna, bez niepo-
trzebnych dekoracji). 

Wymogi te uwzględniono przy projektowaniu gliwickich 
osiedli usytuowanych m.in. przy ulicach Chorzowskiej, Ryb-
nickiej, Daszyńskiego i Tarnogórskiej. Władze miejskie miały 
udział w finansowaniu ich budowy. Bezwzględnym warun-
kiem przyznania dotacji na realizację przedsięwzięcia było 
jednak utworzenie spółdzielni mieszkaniowej. Zakładano, 
iż miniosiedla, a właściwie zespoły domów, powinny powstać 
przy pomocy niewielkiego kapitału. Wybierano więc najczę-
ściej zabudowę bliźniaczą lub szeregową. Znacznie rzadziej 
projektowano domy wolnostojące. 

Architektura budynków była bardzo prosta. Charaktery-
zowała się ujednoliconą formą i stosowaniem typowych ma-
teriałów wykończeniowych. Unikano zbędnych detali. Pre-
ferowano strome i dwuspadowe dachy, kryte dachówkami 
ceramicznymi. Tynkowane elewacje dekorowano w niektó-

rych miejscach cegłami 
klinkierowymi, np. przy 
wejściach do budynków. 
Utrudnienia wynikające 
z braku funduszy wpływały 
korzystnie na wygląd mini-
osiedli. O ich urodzie decy-
dowało właśnie oszczędne 
użycie elementów dekora-
cyjnych (okiennice, opaski 
przy oknach, portale wej-
ściowe). Walorem zabudo-
wy stała się jednorodność, 
uporządkowanie i ład prze-
strzenny 

Osiedla powstałe w la-
tach dwudziestych i trzy-
dziestych ubiegłego wie-
ku są do dziś jedną z ar-
chitektonicznych wizytó-
wek naszego miasta. Do 
obecnych czasów dotrwały w stanie zadowalającym, ale 
żywiołowe rozbudowy, przebudowy, zmiany kolorystyczne 
elewacji i uporczywe używanie „nowoczesnych” materiałów 
wykończeniowych w pracach remontowych doprowadziły do 
zatracenia charakteru i historycznej jednorodności zabudowy. 
Z drugiej jednak strony warto sobie uświadomić, że budynki 
z tamtych lat wymagają dostosowania do współczesnych po-

trzeb. Dlatego trzeba ująć w ryzy dokonywane zmiany wyglą-
du domów. Elewacje frontowe powinny zachowywać swoje 
dawne oblicza, a nowe obiekty nie mogą razić brakiem ujed-
noliconej formy architektonicznej i mnogością użytych ma-
teriałów wykończeniowych. 

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków

Śladami historii
Początek XX wieku był czasem intensywnego rozwoju Gliwic. Składało się na to kilka przyczyn: rozkwit przemysłu (a co za tym idzie – napływ 
ludności z mniej uprzemysłowionych terenów), rywalizacja podzielonych ziem Górnego Śląska oraz potrzeba przeobrażenia Gliwic w jedno 
z ważniejszych miast regionu. Nie można też pominąć milczeniem zmian w sposobie myślenia o urbanistyce. Miasto musiało być funkcjonalne. 
Przemysł, praca, komunikacja i rekreacja były przez projektantów traktowane równorzędnie, z taką samą pieczołowitością.
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Czy warto tworzyć megamiasta?
Do 28 października prowadzone będą w Gliwicach XI Ogólnopolskie Stu-
denckie Warsztaty SILESIA MEGAPOLIS? Do naszego miasta zaproszono 
ponad 100 młodych ludzi kształcących się na wydziałach architektury 
i urbanistyki w Polsce i za granicą. 

Wspólnie z nauczycielami akademickimi, zawodowymi architektami i urbanistami zastana-
wiają się nad przyszłością i koncepcją funkcjonowania megamiasta. Przygotowano dla nich za-
jęcia w 10 grupach roboczych oraz wykłady i dyskusje, w których mogą uczestniczyć również 
zainteresowani mieszkańcy regionu lub przedstawiciele organizacji pozarządowych. Imprezę 
organizuje Ogólnopolskie Stowarzyszenie Studentów Architektury (OSSA) przy współudziale 
Europejskiego Forum Studentów AEGEE oraz gliwickiego samorządu. Przedsięwzięciu patro-
nują m.in.: rektor Politechniki Śląskiej, marszałek województwa śląskiego oraz prezydenci miast 
należących do Górnośląskiego Związku Metropolitalnego. 

– Podstawą do dyskusji i twórczej pracy są wykłady dotyczące potencjału kulturowego, geo-
graficznego, historycznego i społecznego, który warto wykorzystywać podczas tworzenia aglome-
racji i jej wizerunku. Prace studenckie stymulują również prelekcje i debaty dotyczące wykorzysta-
nia sztuki w procesie budowania wspólnot miejskich oraz prezentacje związane z powstawaniem 
i planowaniem miejskich struktur – informują organizatorzy. Podkreślają, że na całym świecie wi-
doczna jest tendencja łączenia miast w wielkie organizmy, a Polskim przykładem tego trendu 
jest związek metropolitalny miast śląskich. Szczegółowy program spotkania można znaleźć na 
stronie internetowej www.ossa.org.pl. (al)

W SP nr 5 przy ul. Żwirki i Wigury od marca działa Koło 
Regionalne utworzone z inicjatywy Patrycji Małkiewicz, na-
uczycielki historii. – Na jednej z ogólnopolskich konferencji do-
wiedziałam się o projekcie Centrum Edukacji Obywatelskiej za-
tytułowanym „Ślady przeszłości – uczniowie adoptują zabytki”. 
Pomyślałam, że to dobry pomysł na zainteresowanie młodzie-
ży historią i szansa na prowadzenie zajęć inaczej niż tradycyj-
nych lekcji, z wykorzystaniem różnorodnych form edukacyjnych 
– wyjaśnia opiekunka. 

Zaczęło się od poszukiwania zabytku, którym warto się 
zaopiekować. Nauczycielka zabrała uczniów na wycieczkę po 
najbliższej okolicy. Wspólnie doszli do wniosku, że chcą zająć 
się miejscem pamięci przy ul. Pszczyńskiej. Tam w czasie II woj-
ny światowej istniała filia obozu koncentracyjnego, a obecnie 
przypomina o tym pamiątkowy postument. Uczniowie po-
stanowili, że będą systematycznie sprzątać jego otoczenie, 
a także gromadzić i przekazywać mieszkańcom miasta wie-
dzę o zdarzeniach, które rozegrały się w gliwickim podobozie. 
W grudniu lub styczniu zamierzają zorganizować uroczystość 

związaną z „adopcją zabytku”. Jednak już teraz intensywnie 
gromadzą informacje historyczne.

Spotkania koła odbywają się zwykle raz na dwa tygodnie 
w ramach zajęć pozalekcyjnych. Trwają półtorej godziny lub 
dłużej. – Młodzież z zapałem poszukuje wiadomości o gliwic-
kim podobozie w bibliotekach, muzeum, archiwalnych nume-
rach czasopism czy w Internecie. Dzięki temu uczy się historii, 
a jednocześnie zdobywa umiejętność wykorzystywania róż-
nych źródeł do poszerzania wiedzy. Z wielkim zaangażowaniem 
uczniowie przeprowadzili ankietę wśród niektórych mieszkańców 
ul. Pszczyńskiej. Okazało się, że wciąż żyją tu świadkowie wyda-
rzeń z lat czterdziestych minionego wieku. To zachęciło ich do 
dalszych poszukiwań – relacjonuje Patrycja Małkiewicz.

Młodzi gliwiczanie z „piątki” chcą wysłuchać i spisać wspo-
mnienia tych, którzy pamiętają funkcjonowanie podobozu 
lub mają wiedzę na ten temat. Ci, którzy chcieliby im pomóc 
i opowiedzieć o przeszłości w szkole lub we własnym domu, 
mogą kontaktować się z opiekunką koła pod numerem tele-
fonu komórkowego 0664-878-045. (al)

Wygraj Rzym!
Stowarzyszenie Akademia Edukacji Europejskiej 
w Gliwicach zaprasza uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych do udziału w konkursie „50-lecie 
Traktatów Rzymskich – Europa 2020”. Warto za-
interesować się tym współzawodnictwem, bo jego 
zwycięzcy pojadą w nagrodę do stolicy Włoch.

Konkurs został przygotowany z okazji 15 rocznicy działal-
ności stowarzyszenia. Aby w nim uczestniczyć, uczniowie mu-
szą utworzyć 6-osobowe grupy i pod kierunkiem nauczyciela ze 
swojej szkoły przygotować multimedialną prezentację na zada-
ny temat („50-lecie Traktatów Rzymskich – Europa 2020”). Zgod-
nie z regulaminem zespół powinien składać się z 3 dziewcząt 
i 3 chłopców. Pracę należy przedstawić na płycie CD/DVD 
w programie PowerPoint i dostarczyć do 29 października do 
sekretariatu Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21 (pokój 232, II piętro). Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi 5 listopada. Nagrodą dla grupy, która przy-
gotuje najciekawszą prezentację, będzie podróż studialna do 
Rzymu. Wyjazd zaplanowano w dniach od 17 do 20 listopa-
da. Organizatorzy zapewniają przelot na trasie Kraków – Rzym 
– Kraków, wyżywienie, zakwaterowanie oraz ciekawy program 
edukacyjny. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie 
internetowej www.saee.org.pl. (al)

Szukają świadków przeszłości
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 zbierają informacje o II podobozie hitlerowskiego obozu 
koncentracyjnego KL Auschwitz-Birkenau, który funkcjonował od maja 1944 roku do stycznia 
1945 roku przy obecnej ul. Pszczyńskiej w Gliwicach. Chcą zaopiekować się miejscem pamięci 
i przyczynić się do lepszego poznania historii miasta.
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W artystycznym turnieju mogli uczestniczyć 
uczniowie podstawówek, gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych. Ich zadaniem było ukazanie na zdję-
ciach współczesnych mieszkańców Gliwic. Każdy mło-
dy twórca mógł przedstawić jedną fotografię dotąd 
niepublikowaną i nienagradzaną w innych konkursach. 
Oceniając prace, jurorzy brali pod uwagę zgodność 
z tematyką współzawodnictwa, oryginalność i nowa-
torstwo, wartości artystyczne i jakość techniczną. 

Komisja konkursowa postanowiła nie przyznać na-
grody głównej, ale wyróżniła prace dziesięciu autorów. 
Laureatami zostali: Julia Adamczyk, Martyna Bednarek, 
Marta Gonsior, Magdalena Grzondziel, Natalia Jerzak, 
Aleksander Kędziera, Ewa Kędziera, Agnieszka Orlik, 
Małgorzata Szargut, Marcin Urbanowicz. Wyróżnione 
prace będą eksponowane na czasowej wystawie foto-
graficznej „Portrety gliwiczan” w Willi Caro przy ul. Dol-
nych Wałów (od 31 października do 2 grudnia) wraz 
z fotografiami z albumów Wilhelma von Blandow-
skiego. W przygotowanie ekspozycji zaangażowało 
się Muzeum w Gliwicach. (al)

Wyróżniona 
dziesiątka

Na początku października rozstrzygnięto 
konkurs fotograficzny dla dzieci i młodzie-
ży „PORTRETY GLIWICZAN”. Rywalizację 
przygotował gliwicki samorząd w związku 
z przypadającą w tym roku 185 rocznicą 
urodzin cenionego gliwickiego fotografa 
Wilhelma von Blandowskiego. 
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– Grass uważany jest za najwybitniejszą obecnie osobowość 
twórczą, po mistrzowsku zacierającą granice pomiędzy różnorod-
nymi środkami wyrazu. Przybliża obserwatorów do obiektów swo-
jej sztuki poprzez rzeźbę, rysunek, literaturę, akwarele, miedzioryt 
oraz litografię. Nierzadko opracowuje ten sam temat z różnej per-
spektywy – można przeczytać w monografii „Günter Grass – Haus, 
Forum für Literatur und bildende Kunst”. Jego dążenie do per-
fekcji rysunku sięga tradycji Albrechta Dürera. Rozwijając jednak 
realizm klasycznych technik graficznych, Grass nie zatrzymuje się 
na realnej powierzchni rzeczy. Podobnie jak w literaturze łączy 
realizm z nadrealizmem, czasem nawet z groteską. Świat przez 
niego stworzony nie ma zatem nic wspólnego z akademicką wi-
zją rzeczywistości.

– Uwaga Grassa zatrzymuje się ze szczególnym upodobaniem 
na rzeczywistości pospolitej, zdegradowanej, nieestetycznej. Ja-

kieś rozsypane przypadkowo przedmioty, zniszczony but, niedo-
pałki papierosów, jeśli ptak – to zwykła kura czy gęś, ryba, ślimak, 
ropucha, szczur. Nic ze znanych motywów czerpanych z mitologii, 
Biblii czy literatury. A jednak związek jego grafiki z literaturą jest 
nierozerwalny. Wiele motywów ikonograficznych wymaga wręcz 
odwołania do jego własnych utworów literackich – stwierdza 
Zofia Watrak, krytyk sztuki. 

Na wystawie ESTY pokazane zostaną wybrane prace 
z 40-letniego dorobku Güntera Grassa: 51 grafik, 3 rysunki 
i 6 rzeźb. Ekspozycja przy Raciborskiej 8 będzie udostępniana od 
27 października do 14 listopada w godzinach funkcjonowania 
galerii. Wernisaż twórczości artysty odbędzie się 26 października 
(początek spotkania – godz. 18.00). Znacznie później, bo 11 grud-
nia, planowana jest promocja albumu poświęconego dokonaniom 
Grassa autorstwa Małgorzaty i Tadeusza Stapowiczów. (kik)

Perfekcjonista
Zawsze istnieli malarze zajmujący się poezją lub rysujący czy malujący poeci. Leonardo da Vinci, 
Michał Anioł Buonarotti czy Johann Wolfgang von Goethe byli słynnymi przykładami wszechstron-
nie uzdolnionych artystów minionych epok. Do grona osób nazywanych nie bez kozery ludźmi 
renesansu zalicza się też obecnie 80-letniego Güntera Grassa. Wybrane prace autora „Blaszanego 
bębenka” i „Psich lat” zaprezentuje wkrótce gliwicka Galeria Sztuki Współczesnej ESTA.

W sobotę, 27 października, o godz. 19.00 w gliwickiej Katedrze rozpocznie się Koncert Galowy VIII Międzynarodowych 
Warsztatów Muzycznych „Musica pro Europa”. Zabrzmi jedno z najsłynniejszych dzieł muzyki oratoryjnej – „Mesjasz” G. F. Haen-
dla. Wystąpią znakomici soliści – śpiewacy młodego pokolenia: Ewa Biegas (sopran), Barbora Baranova z Czech (mezzosopran), 
Bruno Ribeiro z Portugalii (tenor) oraz Piotr Lempa (bas). Zaprezentuje się też chór Akademickiego Zespołu Muzycznego Poli-
techniki Śląskiej i Gliwicka Orkiestra Kameralna. Koncert poprowadzi Krystyna Krzyżanowska-Łoboda, a słowo o muzyce wy-
głosi Tomasz Paweł Sadownik.

Warsztaty organizuje Akademicki Zespół Muzyczny Politechniki Śląskiej przy wsparciu finansowym gliwickiego samorządu 
oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Patronat nad tym przedsięwzięciem objęli: biskup gliwicki Jan Wieczo-
rek oraz rektor Politechniki Śląskiej prof. dr hab. inż. Wojciech Zieliński. (al)

Musica pro Europa

Kiedy jest w pobliżu, nie ma chwili, by nie wyciągnął 
swojego aparatu i nie uwiecznił kogoś w obiektywie. Wszę-
dobylski, prostolinijny „paparazzi”. Przemierza miasto na 
rowerze z nieodłącznym wielkim plecakiem turystycznym. 
Co rusz kogoś pozdrawia. Starszego pana (sąsiad), atrakcyj-
ną dziewczynę (robił jej zdjęcia na ślubie), rzutkiego biznes-
mena (znają się z meczów „Piasta”), wysportowanego face-
ta (zawodnika jednego z klubów sportowych, dla których 
z pasją wykonuje okolicznościowe fotografie). 

Ma celne oko fotoreportera. „Czuje” ludzi i nastrój chwili. 
Kiedy naciska spust migawki, „dzieje się wola nieba” – Woj-
tek w poszukiwaniu najlepszego ujęcia wbiega na murawę 
boiska, wspina się na kościelną ambonę, wchodzi na scenę. 
Niektórych może to razić, ale dla fotografa pasjonaty nie ma 
po prostu rzeczy niemożliwych.

Na wystawie, którą otworzył niedawno w gliwickim Ra-
tuszu, prezentuje wybrane zdjęcia ilustrujące wszystko to, 
co jest mu bliskie w otaczającym świecie. Morze, przyrodę, 
rodzinę i przyjaciół, sport wyczynowy, urzekające miejsca 
i zabytki, chwile czyjejś radości i zbiorowej zadumy. – Spodo-
bało się im – mówi z nieśmiałym uśmiechem o reakcjach 

najbliższych i znajomych, uczestni-
czących w jego pierwszym w życiu 
wernisażu. 

Zdjęcia Barana można oglądać 
w galerii Ratusza do końca paździer-
nika. To zróżnicowane, krótkie serie 
w kolorze, sepii, czerni i bieli. Uję-
cia niby zwyczajne przez zwyczajność ludzi i rzeczy na nich 
uwiecznionych, a jednak specyficzne. – Kocham życie takim, 
jakim jest. Wciąż mnie zaskakuje. Często fotografuję ludzi, bo 
wychodzę z założenia, że zdjęcia należy komuś robić za życia, 
w każdym momencie, a nie czekać i zwlekać, aż nadejdzie 
śmierć – oto dewiza Wojtka. 

Ceni sobie dokonania niedoścignionego nestora pol-
skiej fotografiki, gliwiczanina Jerzego Lewczyńskiego. 
– Ja sam jestem amatorem, uczyłem się podstaw warsztatu me-
todą prób i błędów – często powtarza. Latami cyzelował swoje 
umiejętności. Teraz jego najlepsze zdjęcia nie ustępują pra-
com zawodowców. Wojtek, absolwent najstarszej gdańskiej 
szkoły średniej (Technikum Budowy Okrętów „Conradinum”), 
nie zajmuje się jednak na co dzień wyłącznie fotografią, a już 

tym bardziej budowaniem statków. Dzieli życie pasjonata 
amatora ze zmianową, zwyczajną pracą w gliwickiej strefie 
ekonomicznej, w której zatrudniony jest jako ślusarz (ostat-
nio – szlifierz w jednej z portugalskich firm). 

Bezinteresowny, słowny i tak niedzisiejszo honorowy, 
stykając się w życiu z objawami nieuczciwości, głupoty lub 
chamstwa, ustępuje pola z podniesionym czołem. – Nie ma 
sensu przekonywać na siłę, że jestem inny, niż jestem. Jeśli ktoś 
zachowuje się wobec mnie nieuczciwie, nie fair, to przyjmuję 
to do wiadomości i zaprzestaję dalszych kontaktów. Ludzi, któ-
rzy mnie nie akceptują z różnych względów, staram się zrozu-
mieć. Są tylko ludźmi – podkreśla. 

Kiedy przyjmuje zlecenie na zdjęcia, nie liczy się czas, 
miejsce, pogoda czy własne zdrowie. „Dla sprawy” zdarza się 

mu poświęcić część 
urlopu. Poproszony 
o jedno ujęcie, po-
trafi wykonać ich 
100. Doprowadza 
tym zlecających 
do szewskiej pasji. 
– Jedno jest jednak 
pewne – w zalewie 
podobnych co naj-
mniej jedno jest 
zawsze wyjątkowe 
– podkreśla ekipa 
Biura Prasowego 
UM. Wszystkiego 
najlepszego, Wojt-
ku! Kolejnej takiej 
wystawy! (kik)

Celuje obiektywem
Trzydzieści kilka lat, charakterystyczna sylwetka, zadziwiająca umiejętność 
obserwacji i wyczucie chwili. Absorbujący, sympatyczny, otwarty na ludzi bez 
względu na to, czy go kochają, czy odrzucają. Ma wielu przyjaciół i jedną wielką 
pasję: sztukę. Samouk, niesamowity w swojej pracy – tak niegdyś opisywano 
„duszę paryskiego Montmartre’u”, genialnego malarza i grafika Henriego 
de Toulouse-Lautreca. Zadziwiające, jak daleko ta charakterystyka pasuje 
do gliwickiego fotografa amatora – Wojtka Barana.
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Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie postępowań podatkowych wobec 

osób prawnych będących podatnikami podatku 
od nieruchomości;

• przygotowywanie projektów decyzji określa-
jących wysokość zobowiązania w podatku od 
nieruchomości;

• przygotowywanie projektów interpretacji co do 
zakresu i stosowania prawa podatkowego. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunkach: prawo, 

administracja;
• znajomość prawa podatkowego w zakresie 

ustawy z 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podat-
kowa, ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych;

• dobra znajomość obsługi komputera. 

Wymagania pożądane:
• mile widziana będzie znajomość prawa budow-

lanego oraz ustawy o podatku dochodowym od 
osób prawnych.

Cechy charakteru:
systematyczność, zdyscyplinowanie, samodzielność, 
umiejętność pracy w zespole, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru nabo-

ru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (do-

puszczalne są kserokopie);
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 

popełnione umyślnie;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-

nienie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 

o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powin-
ny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 7 listopada 2007 r. 
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Podatków i Opłat, 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-70/U-67/PO-3/07

Planowany termin testu merytoryczne-
go – 21 listopada 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego www.um.gli-
wice.pl wraz z listą kandydatów spełnia-
jących wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu. Publikacja listy kandyda-
tów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 14 listopada 2007 r.
Kandydaci nie będą informowani indy-
widualnie o terminie testu merytorycz-
nego.

Dokumenty można składać do 15 listopada 2007 r.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla miasta Gliwice, 
ul. Ziemowita 1,

ogłasza nabór na stanowisko
inspektora nadzoru budowlanego w wymiarze 1 etatu.

OFERTY PRACYKOMUNIKATY
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y Miejski Zarząd Usług Komunalnych 

w Gliwicach, ul. Fredry 6, 
tel./faks 032-231-00-31, 032-231-00-32

zawiadamia, że organizuje przetargi nieograniczone 
zgodnie z Prawem zamówień publicznych na:

 Modernizację Placu Grunwaldzkiego – roboty roz-
biórkowe obrzeży, rozbiórka ław i ścian betono-
wych, płyt chodnikowych i trylinki.

Termin składania ofert: 30 października 2007 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 30 października 2007 r. o godz. 11.00.

 Wykonanie remontu ciągów pieszych, wycinkę 
i karczowanie drzew i krzewów oraz dostawę i mon-
taż urządzeń zabawowych na placu zabaw przy 
ul. Horsta Bienka w Gliwicach.

Termin składania ofert: 30 października 2007 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 30 października 2007 r. o godz. 11.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont dachu oraz uporządkowanie i dobudowę 
przewodów kominowych w budynkach przy 

ul. Toszeckiej 23 i ul. Dworskiej 18 w Gliwicach:
Część 1 – Zadanie nr 1. Remont dachu oraz uporządko-
wanie i dobudowa przewodów kominowych w budynku 
przy ul. Toszeckiej 23 w Gliwicach;
Część 2 – Zadanie nr 2. Remont dachu oraz uporządko-
wanie i dobudowa przewodów kominowych w budynku 
przy ul. Dworskiej 18 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 5 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 listopada 2007 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów organizowanych według 
procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na:

 Budowę linii kablowej N/N zasilania rezerwowego prze-
pompowni ścieków przy ul. Bydgoskiej w Gliwicach 
(działka nr 16).

Termin składania ofert: 6 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 listopada 2007 r. o godz. 10.00.

 Dostawę wyrobów hutniczych.
Termin składania ofert: 8 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 listopada 2007 r. o godz. 10.15.

 Dostawę rur pompowych stalowych krytych powłoką 
Hagulit.

Termin składania ofert: 8 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 listopada 2007 r. o godz. 10.30.

 Dostawę agregatu pompowego do wody czystej.
Termin składania ofert: 8 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 listopada 2007 r. o godz. 10.40.

 Dostawę agregatu prądotwórczego w zabudowie zew-
nętrznej.

Termin składania ofert: 15 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2007 r. o godz. 10.00.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 
8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za pośrednictwem 
poczty lub na stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: nieodpłatna.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Informatyzacji części dokumentów ewidencji gruntów i budynków miasta 
Gliwice podlegają dokumenty oprawione w 199 tomach formatu A4. Więcej 
informacji znajduje się w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia oraz 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Nazwy i kody według słownika CPV: usługi przetwarzania danych 
– 72.31.00.00-1.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 4 tygodnie od dnia podpisania umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodle-
ganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne 
wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewi-
dencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników;

w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa 
powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie, waru-
nek posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów 
występujących wspólnie. 
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie poten-
cjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny i osoby 
zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały ekonomiczny 
i finansowy podlegają sumowaniu. 
Wykonawca przedstawi zamawiającemu oświadczenie o spełnieniu wyżej 
wymienionych warunków. 
W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełnili warunki okre-
ślone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.
Termin składania ofert: 5 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 5 listopada 2007 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 
nr 420A, IV piętro.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dyna-
micznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: 
zamawiający nie zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty z zasto-
sowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 25 października 2007 r.

przetarg nieograniczony na

informatyzację części dokumentów ewidencji gruntów i budynków.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

 

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

• mechanik – wykształcenie zawodowe, doświad-
czenie, rodzaj pracy: praca fizyczna w dziale 
utrzymania ruchu lub w dziale czyszczenia tech-
nicznego, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• murarz – wykształcenie minimum zawodowe, 
doświadczenie minimum 5 lat, umiejetności 
malarskie, tynkarskie, kafelkowanie, ciesielskie, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• pracownik administracyjny – logistyk – wy-
kształcenie minimum średnie, doswiadczenie 
mile widziane, obsługa komputera, prawo jazdy 
kat. B, jedna zmiana, miejsce pracy: Zabrze;

• samodzielny księgowy – wykształcenie wyższe 
ekonomiczne lub średnie policealne, pomatural-
ne o specjalności rachunkowość, doświadczenie 
minimum 3 lata, obsługa komputera, znajomość 
komputerowych programów płacowych, księ-
gowych, znajomość księgowości budżetowej 

i prawa oświatowego, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• sekretarka – wykształcenie minimum średnie lub 
wyższe, umiejętność obsługi sprzętu biurowego, 
komputera, podstawy języka niemieckiego lub 
angielskiego, jedna zmiana, miejsce pracy: Ru-
dziniec;

• szwaczka – wykształcenie: brak wymagań, 
doświadczenie: mile widziane, chęci do pracy, 
możliwość przyuczenia do zawodu, osoby mogą 
się zgłaszać do pracy zaraz po szkole (absolwenci, 
bez doświadczenia), jedna zmiana, miejsce pracy: 
Chudów koło Gliwic (dojazd z Gliwic autobu-
sem 699);

• tokarz – wykształcenie zawodowe, doświadcze-
nie, znajomość rysunku technicznego, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt 
osobisty w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do 

piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

PRZETARGI

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

 Wykonanie dokumentacji projektowej pn. „Moder-
nizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach 
– II etap Sośnica”.

Termin składania ofert: 13 listopada 2007 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 13 listopada 2007 r. o godz. 12.00.

 Wykonanie dokumentacji projektowej pn. „Moder-
nizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach 
– II etap Łabędy”.

Termin składania ofert: 20 listopada 2007 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 20 listopada 2007 r. o godz. 12.00.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

dostawę oleju opałowego.
Termin składania ofert: 30 października 2007 r. do godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert: 30 października 2007 r. o godz. 12.15.

Na podstawie art. 31 ust. 1, 4, 5 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416, zm. Dz. U. 
nr 277, poz. 2742, Dz. U. z 2005 r. nr 180, poz.1496, Dz. U. z 2006 r. nr 104, poz. 708, poz. 711, nr 220, poz.1600, Dz. U. z 2007 r. nr 107, poz. 732) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806 z 2003 r. 
nr 80, poz. 717, nr 162, poz.1568, z 2004 r., nr 102, poz. 1055, nr 116, poz.1203, Dz. U. z 2005 r. nr 172, poz.1441, Dz. U. z 2006 r. nr 17, poz. 128, nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. nr 48, 
poz. 327) oraz § 9 i 10 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 22 września 2006 r. w sprawie rejestracji przedpoborowych (Dz. U. nr 186, poz. 1377)

podaje się do publicznej wiadomości:

z 17 września 2007 r. 
o rejestracji przedpoborowych mężczyzn urodzonych w 1989 roku.

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

1. W czasie od 1 października 2007 r. do 31 paź-
dziernika 2007 r. w godzinach od 9.00 do 15.00 
przeprowadzona zostanie rejestracja przedpo-
borowych.

2. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlega-
ją mężczyźni, obywatele polscy urodzeni w 1989 r., 
zamieszkali stale bądź przebywający na pobycie 
czasowym ponad 2 miesiące na terenie miasta 
Gliwice.

3. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podle-
gają również mężczyźni, obywatele polscy, którzy 
dotychczas tego nie uczynili. Obowiązek ten trwa 
do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 
24 rok życia.

4. Rejestracja odbędzie się w lokalu Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 – pok. 216, 
II piętro.

5. Przedpoborowi wymienieni w pkt. 2. i 3. obowiąza-
ni są zgłosić się do rejestracji osobiście w miejscu 
wskazanym w pkt. 4. i w terminie określonym 
w pkt. 1. oraz winni przedstawić dowód osobisty 
lub inny dokument pozwalający na ustalenie ich 
tożsamości.

6. Przedpoborowy trwale niezdolny do osobistego 
zgłoszenia się do rejestracji wskutek kalectwa lub 

ułomności może obowiązek ten spełnić za pośrednic-
twem pełnoletniego członka najbliższej rodziny.

7. Przedpoborowy, który w okresie od dnia ogłoszenia 
do dnia rozpoczęcia rejestracji zmienił miejsce pobytu 
stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad 
2 miesiące, zobowiązany jest zgłosić się do organu 
gminy właściwego ze względu na nowe miejsce 
pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 
2 miesiące.

8. Przedpoborowy, który po rozpoczęciu rejestracji 
zamierza zmienić miejsce pobytu, obowiązany jest 
zgłosić się do rejestracji przed dokonaniem zmiany 
miejsca pobytu.

9. Przedpoborowy, który z jakichkolwiek przyczyn 
nie mógł zgłosić się do rejestracji we właściwym 
terminie, obowiązany jest uczynić to niezwłocznie 
po ustaniu przeszkód, bez odrębnego wezwania, 
a także obowiązany jest zawiadomić pisemnie, 
osobiście lub za pośrednictwem innej osoby organ 
gminy przeprowadzający rejestrację o przeszkodach 
uniemożliwiających zgłoszenie się do rejestracji – naj-
później w dniu wyznaczonym na zgłoszenie się do 
rejestracji.

10. NIEOTRZYMANIE WEZWANIA IMIENNEGO NIE 
ZWALNIA PRZEDPOBOROWYCH WYMIENIONYCH 

W PKT. 2. i 3. OD OBOWIĄZKU ZGŁOSZENIA SIĘ 
DO REJESTRACJI W TERMINIE OKREŚLONYM 
W OBWIESZCZENIU.
1) Wobec przedpoborowego niezgłaszającego się 

do rejestracji w określonym terminie i miejscu 
bez uzasadnionej przyczyny może być nałożona 
grzywna w celu przymuszenia albo zarządzone 
może być przymusowe doprowadzenie przez 
policję do Urzędu Miasta, w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administra-
cji, zgodnie z art. 31 ust. 6 ustawy z 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. 
nr 241, poz. 2416 z późn. zmianami).

2) Niezależnie od środków przymusu wymienionych 
w podpunkcie 1. przedpoborowy niezgłaszający 
się w określonym terminie i miejscu do rejestracji 
w myśl art. 224 cytowanej wyżej ustawy podlega 
karze grzywny albo karze ograniczenia wolności. 
Takiej samej karze i grzywnie podlegają przed-
poborowi, którzy nie przedstawią dokumentów 
nakazanych w pkt. 5 obwieszczenia.

Prezydent Miasta
Zygmunt Frankiewicz

Główne obowiązki:

• prowadzenie postępowań administracyjnych 
zgodnie z Kodeksem postępowania administra-
cyjnego oraz ustawą Prawo budowlane;

• kontrole budów i obiektów budowlanych pod 
względem zgodności z przepisami ustawy Prawo 
budowlane;

• przygotowywanie decyzji administracyjnych;

• współpraca z organami jednostek samorządu 
terytorialnego oraz innymi instytucjami;

• uczestniczenie w kontrolach prowadzonych przez 
PINB;

• archiwizacja dokumentacji.

Wykształcenie:
• wyższe o kierunku technicznym – budownictwo 

ogólne lub architektura.

Wymagania konieczne:
• uprawnienia budowlane;
• zdolność analitycznego rozwiązywania proble-

mów;
• biegła obsługa komputera;
• komunikatywność, zdolności interpersonalne.

Wymagania pożądane:
• znajomość ustawy Prawo budowlane, związanych 

z nią rozporządzeń oraz Kodeksu postępowania 
administracyjnego;

• doświadczenie w pracy w administracji.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 39 
lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 
we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.
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Prezydent Miasta Gliwice 
ogłasza:

 31 października 2007 r. o godz. 9.00 w sali numer 433 Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Toszeckiej, obejmującej dział-
ki niezabudowane numer 366 o powierzchni 8.500 m2, obręb 
Czechowice Zachód oraz 367 o powierzchni 8.500 m2, obręb 
Czechowice Zachód;

 5 listopada 2007 r. o godz. 9.00 w sali 433 Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczo-
ny z obniżeniem ceny wywoławczej o 20% w stosunku do 
ceny wywoławczej z I przetargu na sprzedaż nieruchomości 
budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 
wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do działki 
numer 231;

 12 listopada 2007 r. o godzinie 9.00 w sali numer 433 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 10% 
w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie (na 
własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gli-
wicach na wschód od ul. Portowej: działka numer 11 o po-
wierzchni 7.392 m2, obręb Port;

 20 listopada 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz-
pocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
numer 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamko-
wej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Pszczyń-
skiej 133 (I piętro) – o pow. 142,90 m2.

Szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wiadomości niżej 
wymienione wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia: 

• nr 469-476 do 26 października 2007 r.;

• nr 477-483 do 31 października 2007 r.;

• nr 484-498 do 6 listopada 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentu-
alnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. 
Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-
gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu odbędzie 
się 19 listopada 2007 r. (poniedziałek) od godz. 9.00 do godz. 10.00 według  kolejności  
adresów lokali podanych w ogłoszeniu, w pokoju 310 przy ulicy Zwycięstwa 13, 
oficyna III piętro.

Przetarg odbędzie się 19 listopada 2007 r. (poniedziałek) od godz. 10.15 w pokoju 
310 przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium;
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi lokalu, treścią 

regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik nr 2);
• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu między innymi 

podatku, najmu, dzierżawy (załącznik nr 3);
• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką 

zawarto, albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
przetargu;

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej, składają oświadczenie 
o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Wyżej wymienione dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwierdzone za zgod-
ność z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które do 16 listopada 2007 r. 
(piątek) wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium w kasie ZBM I TBS Spółka 
z o.o., przy ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta, w godz. 7.00–13.30.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy najmu, de-
klaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312,
 ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, w godzinach urzędowania.

Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości oraz oryginał dowo-
du wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetargu w imieniu uczestnika przetargu,
 tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości oraz pełno-
mocnictwo szczegółowe notarialnie poświadczone, upoważniające ją do podejmowania 
czynności prawnej w imieniu osoby reprezentowanej.

Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na jeden lokal użyt-
kowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu zawarcia umowy 

najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali;
• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu z przetargu;
• przepadkowi, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg, nie podpisze umowy najmu 

w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Organizator przetargu zastrzega, iż wpłacone wadium nie podlega zwrotowi, gdy uczestnik, 
który wygrał przetarg, nie podpisze umowy najmu w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia 
przetargu. Uczestnik przetargu, który brał w nim udział z naruszeniem dobrych obyczajów, 
w szczególności bez zamiaru zawarcia umowy najmu, jest obowiązany do naprawienia 
szkody, jaką wynajmujący poniósł przez to, że liczył na  zawarcie umowy.

Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użytkowania 
najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt, zgodnie z umową najmu.

Na wniosek prezydenta miasta organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
bądź wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 9 listopada 2007 r. (piątek).

1. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 12, I p. – godz. 9.30–9.45.

2. Daszyńskiego 15b, parter – godz. 12.30–12.45.

3. Raciborska 6, parter – godz. 11.30–11.45.

4. Zabrska 1, parter – godz. 10.50–11.05.

5. Fredry 2, parter (w podwórku) – godz. 8.00–8.15.

6. Zwycięstwa 13, oficyna, suterena – godz. 9.00–9.15.

7. Błogosławionego Czesława 36, parter – godz. 10.20–10.35.

8. Zwycięstwa 33, oficyna, suterena – godz. 8.30–8.45.

9. Dolna 20, parter – godz. 14.10–14.25.

10. Błogosławionego Czesława 40, parter – godz. 10.00–10.15.

11. Młodego Górnika 25, parter – godz. 13.30–13.45.

12. Góry Chełmskiej 1/1, parter – godz. 12.00–12.15.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. 
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, 

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

1. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 12, I piętro, lokal użyt-
kowy o powierzchni  34,79 m2, składający się z 2 pomieszczeń 
i wyposażony w instalację elektryczną, instalację wodno-
kanalizacyjną w pomieszczeniach wspólnego użytku, 
WC wspólne – I piętro; stan techniczny lokalu – dosta-
teczny. 
W nieruchomości przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 
12 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
10 zł.
Wadium: 1.044 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.044 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

2. Daszyńskiego 15b, parter, lokal użytkowy o powierzch-
ni 12,01 m2, składający się z 3 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu, 
c.o. sieciowe. Stan techniczny lokalu – dostateczny. 
W nieruchomości przy ul. Daszyńskiego 15b funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
7 zł.
Wadium: 1.000 zł.

Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

3. Raciborska 6, parter, lokal użytkowy o powierzchni 
103,41 m2, składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu; 
stan techniczny lokalu – dostateczny. 
Nieruchomość przy ul. Raciborskiej 6 w tymczasowym 
zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
8 zł.
Wadium: 2.482 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 2.482 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

4. Fredry 2, parter (w podwórku), lokal użytkowy o po-
wierzchni 152,22 m2, składający się z 1 pomieszczenia i wy-
posażony w instalację elektryczną, brak przyłącza wodnego, 
brak WC, stan techniczny lokalu – dostateczny. 
W nieruchomości przy ul. Fredry 2 funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
5,50 zł.
Wadium: 2.512 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 2.512 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

5. Zabrska 1, lokal użytkowy o powierzchni 85,74 m2, 
składający się z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu. Stan 
techniczny lokalu – dostateczny 
W nieruchomości przy ul. Zabrskiej 1 funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
8 zł.
Wadium: 2.058 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 2.058 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.
Do lokalu przynależna jest piwnica-kotłownia o po-
wierzchni 10,29 m2 x 2 zł = 20,58 zł + VAT 4,53 zł = 25,11 zł 
miesięcznie.

I PRZETARG

II PRZETARG

6. Zwycięstwa 13, oficyna, suterena, lokal użytkowy 
o powierzchni  62,91 m2, składający się z 4 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elek-
tryczną, WC w lokalu c.o. sieciowe; stan techniczny lokalu 
– dostateczny. 
W nieruchomości przy ul. Zwycięstwa 13 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
5,50 zł.
Wadium: 1.038 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.038 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

7. Błogosławionego Czesława 36, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 48,61 m2, składający się z 4 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elek-
tryczną, gazową – pion, WC w lokalu; stan techniczny 
lokalu – dostateczny. 
Nieruchomość przy ul. Błogosławionego Czesława 36 
w tymczasowym zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
5 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

8. Zwycięstwa 33, oficyna, suterena, lokal użytkowy 
o powierzchni 51,41 m2, składający się z 3 pomieszczeń 
i wyposażony w instalację elektryczną, WC wspólne – klatka 
schodowa, stan techniczny lokalu – dostateczny. 
W nieruchomości przy ul. Zwycięstwa 33 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
5 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

9. Dolna 20, parter, lokal użytkowy o powierzchni 79,42 m2, 
składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalację 
wodną, elektryczną – brak zasilania, WC – brak; stan tech-
niczny lokalu – dostateczny. 
Nieruchomość przy ul. Dolnej 20 – własność 100% Gmina 
Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
5 zł.
Wadium: 1.191 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.191 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

10. Błogosławionego Czesława 40, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni  21,65 m2 składający się z 1 pomieszczenia 
i wyposażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną – odpływ 
od umywalki, elektryczną, WC – klatka schodowa; stan tech-
niczny lokalu – dostateczny. 
Nieruchomość przy ul. Błogosławionego Czesława 40 
w Tymczasowym Zarządzie. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
5 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

Do lokalu przynależne pomieszczenie WC o powierzchni 
1,08 m2 x 4,00 zł = 4,32 zł + VAT 0,95 zł =  5,27 zł mie-
sięcznie.
 
11. Młodego Górnika 25, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 93,74 m2, składający się z 10 pomieszczeń i wy-
posażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, 
WC w lokalu; lokal wymaga kapitalnego remontu. 
Nieruchomość przy ul. Młodego Górnika 25 w tymczaso-
wym zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
5,50 zł.
Wadium: 1.547 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.547 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.
Do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 9,23 m2 x 2 zł 
= 18,46 zł + VAT 4,06 zł  = 22,52 zł miesięcznie
oraz teren o powierzchni 695,00 m2 x 0,40 zł = 278,00 zł 
+ VAT 61,16 zł = 339,16 zł miesięcznie.

12. Góry Chełmskiej 1/1, parter (wejście z kl. schodowej), 
lokal użytkowy o powierzchni 26,93 m2, składający się 
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: wodno-ka-
nalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu; stan techniczny 
lokalu – dostateczny. 
Nieruchomość przy ul. Góry Chełmskiej 1 w tymczasowym 
zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
4,50 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecz-
nych informuje, że istnieje możliwość 
składania zapotrzebowania na prace 

społecznie użyteczne na 2008 r.
Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 23a ustawy o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2004 r., nr 99, poz. 1001 
z późn. zm.) prace społecznie użyteczne to prace wykonywane 
przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku na skutek skierowania 
przez starostę, organizowane przez gminę w jednostkach orga-
nizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach 
statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz 
społeczności lokalnej.

Proszę o przesłanie na adres e-mail: pol_a@um.gliwice.pl oraz 
dostarczenie do biura podawczego Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach w nieprzekraczalnym terminie do 9 listopada 2007 r. 
do godziny 15.00 następujących informacji dotyczących 
zapotrzebowania na prace społecznie użyteczne:
• rodzaju (nazwy) prac społecznie użytecznych organizowanych 

przez daną organizację;
• liczby godzin wykonywania prac społecznie użytecznych 

w danej organizacji;
• planowanej liczby osób do zatrudnienia w danej organiza-

cji;
• terminu wykonywania prac w danej organizacji. 

Wydział Kultury, Sportu 
i Promocji Miasta informuje, 

że weszła w życie uchwała nr VIII/277/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 12 lipca 2007 r. w sprawie określenia warunków 
i trybu przyznawania nagród pieniężnych dla zawodników, 
którzy osiągnęli znaczące wyniki sportowe w międzynarodowym 
lub krajowym współzawodnictwie sportowym.

Wnioski o przyznanie nagród za wyniki sportowe uzyskane 
w 2006 r. należy składać do 9 listopada 2007 r. w sekretaria-
cie Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta, pok. 528, 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach.

KOMUNIKATY
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ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: 

od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 
sobota, niedziela  – od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

• 25 października: „Tesinsko-divne stoleti” (18.00) – po filmie spotkanie 
z jego autorem Martinem Novosadem, „Słoneczne miasto” (20.00)

• 26 października: „Droga Molly” (18.00), „Jak być kochaną” (20.00) 
• 27 października: „W łonie Neapolu” , „Labirynt Malaval”, „Czarny pył 

z Katowic” (17.45) – po projekcji spotkanie z autorką ostatniego filmu 
Margarete Wohlan, „Rękopis znaleziony w Saragossie” (20.00)

• 28 października: „Śląski interes” (18.00), „Boże ciało” (19.00), „Salto” (20.00)

• 29 października: „12:08 na wschód od Bukaresztu” (16.00, 18.00, 20.00)
• 30 października: „Love sick – niebezpieczne związki” (16.00, 18.00, 20.00)
• 31 października: Fundacja Rozwoju Sztuki Filmowej „SZORTY.PL” (16.00, 

18.00, 20.00) – wstęp wolny
• 1 listopada: KINO NIECZYNNE

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
spotkania w Kino Teatrze X przy ulicy Marcina Strzody 10 

konieczna wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 032-238-25-01

• 29 października: GIMNAZJA – wykład „Świat widziany na opak (ironia, 
absurd, groteska, parodia, karykatura). Polaków portret własny” + film 
„Statyści”

• 6 listopada: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Tragizm pokolenia 
Kolumbów” + film „Kanał”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłow-

ców”, „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”
Uniwersytet dla Wszystkich
• 25 października, godz.17.00 – Drapacze chmur – jak architektura pokonywała 

bariery wysokości – dr Ryszard Nakonieczny (Politechnika Śląska)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy, piątki w godzi-
nach od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI
(nieczynny do lutego 2008 roku z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa czasowa: 
„ŚLĄSKIE SFUMATO. Opowieść o pięknych fotografiach i trudnej historii Śląska” 
(czynna do 2 grudnia)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów
 RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 0693-131-292 – rezerwacja
 telefoniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00, (w czwartki 
zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM)
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

• 27 października: „Ptasznik z Tyrolu” (18.30)
• 28 października: „Kwiat Hawaii” (18.00)
• 30 października: „W oddaleniu – listy czytane nocą” 

– widowisko muzyczne zespołu GTM JUNIOR (18.30)
• 3 listopada: „Księżniczka czardasza” (18.30)
• 4 listopada: „Księżniczka czardasza” (18.00)
• 9 listopada: „Wiedeńska krew” (18.30)
• 11 listopada: koncert „Historia pewnej podróży” 

– piosenki Marka Grechuty zaśpiewa Grzegorz Turnau (19.00)

www.muzeum.gliwice.pl

Ta wystawa nie odpowie wprost na pytania o historię Górnego Śląska. Będzie za to ciekawą 
próbą spojrzenia na region przez pryzmat fotografii ukazujących życie zwykłych ludzi na 
początku XX stulecia. Tytułowym „sfumato” są stopniowo zacierające się kontury przedmio-
tów i mglisty, jakby nierealny świat osób uwiecznionych w obiektywie. Można powiedzieć: 
„magia”, ale tę fotograficzną opowieść trudno by nazwać sielanką. Wieńczy ją bowiem szcze-
ry do bólu dokument filmowy o losach ludności niemieckiej i śląskiej, przetrzymywanej w 
obozie w Świętochłowicach-Zgodzie. 

VI FESTIWAL FILMOWY „CAMERA SILESIA” 

ŚLĄSKIE SFUMATO towarzyszy czwartej już edycji festi-
walu filmowego Camera Silesia. Nawiązuje do twórczości 
pisarza i malarza Henryka Wańka (zwłaszcza do powieści 
„Finis Silesiae”). Prostota jego przekazów objawia się nie za 
pomocą słowa czy tradycyjnego obrazu, ale nowoczesnych 
technik wizualnych: fotografii i zapisu filmowego. Pomysło-
dawcy wystawy podążają tym tropem, prezentując na wy-
branych zdjęciach sentymentalno-filozoficzną przeszłość 
Górnego Śląska (dokładniej rzecz ujmując – niemieckiej 
części obszaru plebiscytowego). Na kilkudziesięciu przed-
wojennych fotografiach ukazana jest historia regionu, w tym 
chwile piękne i radosne, przeplatające się czasem z ludzkim 
dramatem. Dominuje jednak idylla, której liczne przykłady 
można jeszcze spotkać na stronach archiwalnych numerów 
śląskich gazet codziennych (np. reprincie „Oberschlesien im 
Bild” z 1933 roku). 

Prezentowana w przedwojennej prasie kraina wieczne-
go szczęścia, zieleni, lasów, spokojnego życia, wędkowania, 
beztroskiej zabawy dzieci i festynów ludowych, nie odpo-
wiada prawdziwemu wizerunkowi Śląska tamtych czasów. 
Zdjęcia niewiele bowiem mówią o problemach regionu 
z przełomu XIX i XX stulecia. Nie ma wzmianki o degradacji 
wartości materialnych i duchowych, trudnej sytuacji gór-

ników i ludności pracującej. Chwalony jest raczej rozwój 
i napędzanie koniunktury gospodarczej. Pomija się kwestie 
rosnącej przepaści ekonomicznej i mentalnej między lepiej 
wykształconymi Niemcami a gorzej sytuowaną ludnością 
polską. Budowa nowoczesnych miast i szkół ma tylko jasne 
strony; kryzys gospodarczy, wyzysk w pracy, bezrobocie czy 
alienacja jednostki w pejzażu wielkomiejskim w świadomo-
ści przeciętnego czytelnika po prostu nie istnieją. 

Wstrząsem dla Górnego Śląska były jednak powstania 
śląskie i podział tej krainy między Polskę i Niemcy. Wyzwo-
lone po każdej ze stron demony nacjonalizmu rozliczały się 
później krok po kroku z sielankowych obrazów przeszłości. 
Najpierw ideolodzy hitleryzmu rozprawili się z ludnością pol-
ską zamieszkującą niemiecką część regionu. Po przegranej 
przez Niemców wojnie to z kolei m.in. polskie resentymenty 
złożyły się na wysiedlenia ze Śląska ludności rodzimej. Toteż 
dramatem połowy 1945 roku na tym obszarze było odwró-
cenie ról i poddanie się machinie systemu. System nie badał, 
czy dana osoba powinna ponieść karę, lecz z góry uznawał za 
winnych wszystkich przynależnych do konkretnej nacji. Dra-
stycznym tego przykładem było utworzenie przez Polaków 
obozu dla Niemców w Świętochłowicach-Zgodzie. O warun-
kach w nim panujących i wzajemnych polsko-niemieckich 
relacjach opowiadają obecnie świadkowie wydarzeń – ofia-
ry lagru. Ich relacje przedstawia film dokumentalny Stefana 
Skrzypczaka „Zgoda – miejsce niezgody”.

– Mamy nadzieję, że ten film i ta wystawa będą stanowić 
punkt wyjścia do dalszej refleksji nad losami i kondycją Górnego 
Śląska, a przede wszystkim – nad człowiekiem – podkreślają 
Katarzyna Kalina (kurator wystawy) i Damian Recław (kie-
rownik Działu Historii Muzeum w Gliwicach).

Wystawa ŚLĄSKIE SFUMATO będzie prezentowana 
w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego do 2 grudnia 
w godzinach funkcjonowania placówki. (kik)

ŚLĄSKIE SFUMATO

Złoty, euro, czeska korona...
Dokładnie 1.712, 88 zł, 2,27 euro, 1 kc i 1 ks udało się zgromadzić wolontariuszom Muzeum podczas czwartej już kwesty Gliwickich Dni Dzie-
dzictwa Kulturowego. Pieniądze, uzbierane dzięki życzliwości mieszkańców, zostaną przeznaczone na odbudowę Domu Przedpogrzebowego 
(tzw. Małej Synagogi) przy ul. Poniatowskiego. Warto dodać, że w poprzednich latach kwestowano na rzecz: poprawienia zabezpieczenia sta-
rego Cmentarza Żydowskiego w Gliwicach, odbudowy Ruin dawnego Teatru Victoria oraz konserwacji XVIII-wiecznej rzeźby sakralnej. (kik)
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